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Бенет каже, що Канада не може вмішува- одинокий радянський союз р'ї
ВЯЗАВ ПРОБЛЕМУ БЕЗРОБІТТЯ

ДЛЯ ПІДТРИМУВАННЯ “ЛАДУ Й ПОРЯДКУ”...

Подаючи в минулім числі *'6’РВ" депешу Канадійської Пре­
си з Оттави про те, то в капалійськім сенаті внесено законо­
проект про реєстрацію всіх людей в Канаді ловите 16 років, 
ми додали від себе замітку, що цей з.ікинопроєкт, якщо був 
би ухвалений, у першу "чергу був би «вернений проти револю­
ційних робітників і чужинецьких робітників взагалі. Не треба 
було довго чекати на підтверджений Нашого здогаду. Депе­
ша тої ж самої Канадійської Преси з Оттави під 8 травня дає 
пояснення, чому внесено такиїі і.іконопрое кт.

Нона каже, що реєстрація має на меті “допомогти в утри­
муванні ладу й порядку та підтримувати і з гальм- добро, кра­
їни. Це пояснив сьогодні внескодавець законопроекту. Се­
натор Кесгрейн сказав, що реєстрація всіх осіб, замешкалих в 
Канаді, і певними виїмками, «азначеними в заі 
дасть владі спромогу мати иадзір над небажаним» особами, 
що прибули сюди з інших країн. Кожна особа отримає при 
реєстрації картку із своєю фотографією і підписом, яку має 
завжди носити з собою

тися у внутрішні справи Польщі
ВАШИНГТОН, 9-го Травня. І продукції товарів для негайно-

15 ПОВСТАНЦІВ ЗАСУ- V\ іи Обговорюючи масо го в.:.итк) або до продукції
П Ш cun LIA РИС ОТ L "V продукцію на з'їзді Міжпа-1 речей, потрібних для суспіль- 
ДтпсПи НА UIŸIЬг І Ь родимії Торговельної Палати, ства, и робить це без ніякої

що тут тепер відбувається при проблеми безробіття. Решта 
РАНГУН, Ііурма, Індія, 0-го участи понад 1,000 делегатів з світа мусить шукати відлові- 

Спеціальним трибу 35 країн, Во.зес Ь. Донгем, де- ден на проблеми безробіття в 
чал іасудив сьогодні І^Тюн кан університетської школи цих самих трох відмінах, бо 
.танців на смерть і 56 на до- бизнесової адміністрації в Гар- вони є одинокими шляхами, 
смертну траислортацію за у вардськім університеті, заявив що люди можуть працювати", 
часть у повстанчім руху в мі- сьогодні, що Радянська Росія 
сяці січні. 21 з 05 підсудних є одинокою країною, що роз-

вязала проблему безробіття, 
хоч він сказав, що не має сим- 

змагань"

Посол М. Лучкович просить, щоб представники Канади в Лізі 
Націй домагалися повного розсліджения звірств, що були 
ноновнені польською владокі над українським населен­
ням. — Прем it р відповідає, що канадійські представники 
зроблять усе, що буде можна, щоб справедливість була 
вчинена не лише для українців, але і для польської держави. травня.

В минулу ііятішцю, дня 8-го 
травня, в канадійськім иарля- 
менті обговорювано справу 
страшних насильств і терору, 
докопуваних польським фи- 
иінстським урядом над україн­
ським населенням Східніші Га-

що українці стремлять до са­
мовизначення в межах поль­
ської держави. Вони повинні 
мати всяку підтримку, яку ли­
ше можна їм даті.

Иромієр Бенет ііеребив Мек- 
I Інтошовт її прфив його не 
звязуватн нарляменту з таким 
домаганням. Він сказав, що 
’lira Націй відмовилася іфиня- 
ти петиції по тій лінії, бо це 
противиться статутові й полі­
тиці Ліги, на які Канада, як 
і.іен, погодилася. Мскіїнтош 
сказав, що буде рссисктувати 
гуггестію Бснета.

В іншім місці депеша так пе­
редає заяву ііенета :

1 іольсі.ка влада заперечила 
обвинувачення (українців про*

БЕРЛІН, 20 квітня,—У Же 
неві відкрилася сесія правлін­
ня міжнароднього б»ір» праці; • 
.V доповіді п|ю безробіття за­
значається, що тільки в І'адян- 

сказав ньому (’оті 6еиніЛітгя лікніть, 
пішо іі перестаю бути актуаль-

звільнено.

РАДГСОЮЗ BUb.Vfk УЧАСТІ» »:піі -Ч" “(ШЬМ»«х
В КОНФЕРЕНЦІЇ. і і економічної системи. 

"Радянська Росія", 
ї‘ він. "переслала свою людську 

силу від продукції капіталу до

Не треба багато пояснювати, що р. з\ міс капіталістична личини, що є відомі в укра'їн- 
Коротко сказавши, ebKjjj npCCj під назвою “паци- 

нід цим вона розуміє здавлювання всякого дійсно робітничого фікаиіи" Справу цю порушив 
руху, що є загрозою для буржуазії А що ренолишіішим ро- \\ Лучкович, посол Поєднаних 
бітничим рухом керує комуністична партія, ті

кляса під “утримування ладу.іі порядку V----ЛОНДОЇ І, 6 травня, 
країни світа, що експортують 
пшеницю, включаючи Ра дни­

ною справо*».
законопроект фармерів АлЙерти і округа 

Кесгрейна в першу чергу був би звернений проти компартії і Вегревил. 
проти всіх тих робітничих організацій, шо є під її проводом.

нІГншщщщйюй^рснщг щ!; ІНЖЕНЕР ПО Л. КУПЕР ЗА НЕОБМЕЖЕНИМИ
КРЕДИТАМИ ДЛЯ РАД. СОЮЗУ

Депеша Канадійської Преси 
з Оттави каже, що посол Луч-

відкриеться тут 18 травня в 
Канадійськім Домі. Сполучені 
Держави, які не були офіцій­
но заступлені на пшеничній 
конференції в Римі, вишлють І Полковник І ні Л. Куп ер, слав­
на- лондонську конференцію ний американський інженер і

голова Американсько - Русій-

головно проти революційних трейд-юніи.
Такого драконськрго закону не було в Канаді навіть під кович просив, щоб ирсдстав- 

час останньої війни, коли була .заведена реєстрація всіх т. зк. ники Канади в Лізі Націй до- 
“ворожйх чужинців", що походили з країн, які воювали з а.зі мазалися повного розсліджен- 
янтами. Такого закону нема навіть в тих європейських кра- ня звірств, що мали бути но­
шах, де правлять фашистські диктатури. Аж Канада думає по-1повнені на українській меншо* 
казати дорогу Італії, Польщі, Румунії іі іншим, як здавлювати сти в Польщі. І Іосо.і змалю- 
революційний робітничий р\ \

Капіталістична кляса Канади, яка має тепер при владі кеш- • про яке повідомляють з ііоль- 
сервативну партію, не може знайти виходу з тяжкої економія- ші,'картину брутальностей те* 
ної кризи й хапається драстичних способів, щоб здавити рево- рору, що їх поповнює, як вка-

польська 
7 мільйонами

ла капіталістичні країни, не 
можна нереочити такої важної 
торговлі. Він сказав, що нема 
нічого більш розриваючого 
серце в капіталістичних кра­
їнах, як бачити робітника, що 
ходить вулицями й шукає за 
роботою, якої не може знайти.

Купер напятнував брехні про 
"домнінг" та “червону торго­
вельну небезпеку". Він .наді­
ється, ШО необмеженою тор- 
говлею і Радянським Союзом 
капіталісти зможуть “задемон- 
струвати вищість нашої (капі­
талістичної) системи", ідеєю 
Кхмера завжди було, щоб Ра­
дянський Союз міг закінчити 
пятирічку і щоб йому н цім до­
помогти (розуміється, з доста* 
точним зиском для капіталі­
стів).

ВАШИНГТОН,'6 травня.

трох експертів.
ської Торговельної Палати, до­
ручив сьогодні всім делегатам 
на з’їзд Міжнародні,ої Торго­
вельної Палати памфлет її. н.

ЛІСПОМ А, Португалія. 4-го -То|)|оіии 3 Росією", 
травня. (All) 1 Іортугаль- Купер наглядає за будовою 
ськигі уряд, який здавлює те- дніпробуду на Радянській У- 
пер повстання на острові Ma- ній стоїть :я необме-
лейрі, має на своїх руках нове!женими кредитами для Раднії 

н Португальській ського Союзе. Він за п ропо- 
Гвінеї, на побережжі Африки. нував утворити комісію для 
В Волині, столиці тої країни.|студіювання справи кредитів і 

тепер контролю утворена ;торговлі 3 СРСР. 
повстанцями хунта або тим-

ти польського уряду); і дві не­
давні петиції українців з Капа­
ти були схарактеризовані Лі­
гою як такі, що їх не можна

Цей парламент не є

вав сумну картину положення,
НОВЕ ПОВСТАННЯ ПРОТИ 

УРЯДУ ПОРТУГАЛІЇ.

прииити
трибуналом для вислухування 
скарг; трибуналом є тіло, що 
його Канада допомогла вста-

ЛЮЦІйний робітничий рух, який щораз зростає; Замість дати <',ють звідомлення, 
робітникам працю й поліпшити тяжке становище бідних фар- більшість над
мерів, як це обіцяв -зробити Бенет перед виборами, консерва- українців, 
динний уряд хоче вбити революційний робітничий рух. Уряд Лучкович виголосив примо- 
думає, що своєю нагінкок» на цей рух він відверне увагу від »>'. в якій наводив ріжні факти 
дійсного становища в країні. Однак це йому ніяк не вдасться, іп1>0- звірства над українським 
Хоч він і буде переслідувати революційних робітників і бідних населенням під Польщею, шо

А револю- були широко обговорювані в 
цінного робітничого руху він не вбє, а, навпаки, ще «міцнить вашій Газеті, 
його.

Ліга Націй, яка на­мовити
значила комітет для розс.іі- 
тження. Коли звіт того комі-

новстання

тезу буде виготовлений, буде 
чідпринито таку акцію, яку бу­
де вважатися за потрібну. Не 
було б правильно для Канади 
ганити тіло, яке вона створила, 
і яке то тіло, Ліга Націй, є для 
охорони ‘меншостей; і все, що 
можна зробити, це настоюва­
ти, щоб Ліга в таких випадках 
негайно полагоджувала спра­
ви, що відносяться до прав 
меншостей. Ліга не стягалася 
з розпочатім кроків у таких 
випадках.

Оце все, що ска'зав у цій 
.праві премієр Бенет в імсни 
канадійського уряду. Ми ста­
ралися подати його заяву як 
намдокладніше іа дс-ііешою 
Канадійської Преси. Це забра­
ло навіть за багато місця, але 
ми вмисно подали обширну за­
яву Бснета як документ, щоб 
потім ніхто не пробував її тон­
куватії в інший спосіб.

В дебаті забірали голос по­
сли Кеммбел (О.Ф.А.), Стенді 
(консерватор), Вудсворт (лей- 
борнт), Борі (коне.), Мон (лі­
берал ) і Стит (коне.), які одо- 
брили становище Лучковича.

Ліберальні посли Лапойнт 
(був міністер юстиції) і Бобєн 
та консервативний посол Ля- 
Be) »н. усі три канадійські фран­
цузи, також «явилися за тим, 
Щоб Ліга Націй дбала про 
“справедливість" для націо­
нальних меншостей в Европі, 
але рівночасно заявили, що 
Канада повинна дати приклад 
і трактувати справедливо свої 
власні меншости. маючи го­
ловно на думні французьке на­
селення. якому відмовляється 
правії навчати в школах фран­
цузької мови в деяких провін-

маєфармерін, то ne не поліпшить положення в країні
Полк. Купер сказав, що мо­

жна розвинути торгов ік> з Ра­
дянським Союзом на суму 

ЗАТВЕРДЖЕНО СТАРИЙ КА- трох мільярдів доларів; шо в
БІНЕТ ЛЯІІЧЕВА.

часовий уряд.Далі депеша каже, шо ди-
ІІроги нового антиробітннчоїо закононроєкіу, внесеною скусія заставила нремієра 1 >с 

в сенаті, повинні піднести могучии голос проіесгу всі без "ста зробити дск.іярацізо. то
канадійські представники в Лізі 
Націй зроблять усе, шо буде
можна, щоб справедливість бу­
ла вчинена не лише для україн­
ців, іле також для польської 
держави. Він, однак, виразно 
заявив, і и о відповідальність 
Канади, як члена Ліги іі запри- 
язненої (до Польщі) держави. 

На початку квітни в Москві і ніитічну партію Індокнта*», що шерешкаджає парлямептові Ао- 
підбунеи XI нікиуч Ііивоннвчо іітіутіа.іа кілька (ижів, т;.гкз-і міни робити іцозіебудь таке,
іо Комітету Комуні'пічної о їв піці час піна компартії Фраи що викликало ззи вражінізя за-

ніі іі )кчзрганілуї иіігя : ното кордоном, що вона (Канада) 
XI зикну* ВККГ ми ту хні му И'-іо рику на ■ їмо» тіішу старається вмішуватися в до-
I Доповіді, гов Ману і.із парті*», і мутіі. інчму партію пашні справи Польщі.

про иізи.тання еіт цій Ки оі'Т|іні:а Кіпр). яка и нуї. в,і.о 1 le треба забувати, дораджу- 
м у її і» річною Інтерн.іціоіі.1.1\ \ 1-і" ЗГІ1 рої-m. і засновану в-і»1 ц,,в премієр і»енет нарлнменто- 
.'IDI -ку ; мій .«Пінітам і к Аіо ""тііхіу І '' їй року комуні'ТІічну ві що Канада є членом Ліги 

- пічної кризи іі її а і ю- і aim .їм іш н»| Гію Г мііі.ііі. Націй і тому має деяку відпо-
ді-нких країнах пер- іумнв р» Ухвалу XI пленуму ІІККІ відальність. а також, шо поль- 
водюнійшії кризи та і'ііінтоіін мри прийом нових - » з, ні зі то КІ ськ; консулі є акредитовані до 
віті т.т. Тсдьмана, . Іі'ік ького іі і мат: заті» р.иїти VIІ і візі вин 
Чемодашіва щю етаиіаішці- її ю нгрее Іміму иіітнчного Івтер 
вів копія -К11 Нім.-ччіїїі КІІ і націни.' іу 
Іін н,щі н КІМ "у.

теперішній кризі, яка підкопа-ріжниці робі і ники Канади. Бо він звернений проти авангарду 
робітничої класи, комуністичної партії, іі проти організовано­
го робітничого руху взагалі. ,

СОФІЯ, Болгарія, 3 травня. 
Король Борис затвердив сьо­
годні склад бувшого кабінету 
нремієра Липнева (який аре­
штував був 20 квітня), коли 
зиивилося, то ні один з бур-

РАДЯНСЬНА ГАЗЕТА ПРО З’ЇЗД МІЖНАРОД­
НЬОЇ ТОРГОВЕЛЬНОЇ ПАЛАТИXI пленум ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ З‘ї зД 
Торгове.і ьноі 

І Палати у Вашингтоні викликав 
т^т замігне зацікавлення і є> 
темою ПЄ(К’ДОВИЦІ в сьогодні­
шнім мислі "Ііідустріяльної Га­
зети".

легатів з'їзду. Цією країною 
є Союз Радянських Соціалі­
стичних Республік."

Говорячи про ви зон, яким є . 
для капіталістичного світа но­
ва економічна система в Ра­
дянськім Союзі, “Індустріальна 
Газета” каже, що буржуазний 
би тесовий світ перший раї 
без обиннків ставить перед со­
бою "радянську проблему, бо 
бачить, що довше не може її 
оминути ані зігнорувати.

МОСКВА, 4 травня.
жуазийх політичних провідин- міжнародньої 
чш їв може - скласти нового 

Ляпчев проголоситьуряду, 
вневдовзі нові вибори.

и-рнащоналу. ВИБОРЧІ УСПІХИ ФРАНЦУЗЬКОЇ 
КОМПАРТІЇ.

На часткових п.флямснгарних вибо. країна",Одна
рах. які л-ніір відбх.інся я ріжпих CTaTTj “щ. t 7,1м заступлена й 
районах Франції,- компартія дійшла

ека ціно в
1-м. ого

! немає ' з адки про леї в програ-
чнмало успіхів.

N' районі Бсткні коммііснічіїнй кан-І М1-. але НІХТО не сумнівається,
юбув 5.НІ4 голосів прози ‘ Що вона буде на язиці всіх де-днлат

3,669 192*фоку. Соці» --Фантом віра 
зилн 1,3*10 голосів В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІУ Ссн-Кен список компартії Мит 
на першим\ місці.

На м\нііітіальинх (міських)

,uifei дрржали.
Так далеко, ик це стосуєть­

ся нас”, говорив далі Ьенет, 
ll.iT.nyv ви Прав її р« пі ііи > в (“українці є поляки, громадяни 

2. Доповідь іон Капн и,» при j • і. іаді 10 ч.юнів та 12 канні Діа і країни (Польщі), 
іиПимінку вот-нної іітрві-ннії un і в і затвердив фііьттиниіі ми починаємо обговорківатн 
проти (ЧЇТ. mir НККІ.

пах у п.фиіькмму передмісті А іьфир МРОЄК1 ГЕНЕРАЛЬНОЇ О ПЛЯНУ 
кіль компаріін ідіібу і і 2,141 ю.іоз ЕЛЕКТРИФІКАЦІЇ СРСР НА ДРУГУ ні приділяється Шро-будівницлау. 
(проти 1,899 1928 р ). а сшііял-фаши-[ 
сіи 1.1 г*7 (пр ій 1.Н7 і

Видатне місце в it не рал ньому пля-

и коли і Питома вага водної енергії, шо тепер 
становить 5Л піде., наприкінці другої 
пятилігки досягне 20—25 ніде. Особ­
ливо ГіереЛ^.іЧсі* І ься розвинути І Ідро- 
будівииіпво в районі Урало-Куанець- 
кого комбінат V й на Північному Кав- 
к î ч Мають мриско|8іін будівиишво 
електростанцій на Анюрі, Ьолзі й Єні­
сеї і тим. шоб одну з цих іідростаиііій

* ІІЯГИЛіТКУ.

ІІ.і нарадіМОСКВА. 21 квітня, 
н Дєржпляю CPCI* оргкоміїст і ітчивіннутріцінні політику запринзне- 

ГІГІ погтяііпгоі іг.і- ну-г ухил ної держеній, ми є на надзни-
! чайно небезпечнім грунті їх­
ній уряд є їхня справа".

СКЛАД ПРЕЗИДІЇ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ lKL^

СПРОСТОВУЮТЬ НАКЛЕП ПРО
ПРИМУСОВУ ПРАЦЮ В СРСР.

ЛОНД( >Н, 16 квітня 
к»чи на антнридянськч агітацію, ан­
глійські лісоторіовці не схильні від­
мовитися купувати радянські лісові 
матерїяли іаі ально-бриіійське об- 
еднания лісоторшвцін організує збо­
ри, де вмсі>паніть англійські ділові 
*коби, шо побували в СРСР, і заяв­

ці те на лісозаготівлях во-

складаня генерального плжиу слектри- 
фікації СКІ" н і .цім » ««тилізку по* 

моменти

Пленум ІІрІШЯН ДО з К І4ДУ 
КІ, як сл мостім ні т-и.ції: кому лив о диот нило. Не вваж а ОСНОВНІІ дав доповідь и|»о 

плину.
До кінця 19 И і». з»і її іяном тім-ба з.і- 

кінчиїи будівниі
районних елекіросіатии, до яких че-і 
і«е $ районні кільця включаються всі | 
фабрично-заводські центри 
Крім виробу дешевої електроенергії, 
для іцвімисловости, транспорту Й сіль-j 
ського мкпоДарства, треба забезііечи-1 
■у iacTfM-ування електрики в міському 
й сільському побуті За пляиом ne- КИЙ ІІГМЖИСЛОВИЙ центр Чехословп 
редбачаеться збудувати велику части- 'ини) в присутності повщжда СРСР

т. А рос єна і щтедставииків науковою

> сітки іилужиих включити в експлуатацію вже другої 
вятилітки.j просили охорони прав 

[кревних і членів своєї на pu дно-
своїх

ПОЛІТСЕКРЕТАРІЯ1 НККІ.
Мреіндія ВККІ на своєму засіданні СТИ. як ВОНИ ЇХ розуміють. ЛІГа

7) Еркоді, 8) Катаяма. 9) Кашен, 10) ^ квітня 1931 р. вибрала політсекрс- НаційНазначила комітет, нкиі>
Козжрм. Ч> Кз-ен-ПЮ. 12) Куусьин.. ,аді1І , гамету aussi: Il Гупган. 2) VAC мав к|лька мітінгів і буде
1$) Ленський, 14) Ломжсьюй, 15) 3. Кноггн. 4) К\-ан-Нін Si
маючий. .6, Мів. .7, Ііоддіз. 7| мсідатИ "ерел иредзижеш
18) прузигав. 191 ІНтиииькнн. 291 8) Пік. 9) Поа-Йт. ЮМІюниць- ням свого ЗВІТ> Л 1,1 ок‘'"’ 18
Ржндолм. її) PtMC.it, 221 Ш.існ, 23) ,,, рВНДОЛЬІ, |2) Теливан. ІЗ) травня. Вміжчасі підпринима-
Сгадін. 24) Се, 25» Тедии*. 211 То-
- 271 ИІ ие,кін' 291 Ч<" Кандидат н в члени полії секретарів- до би заперечувати авторітет

ту: І) Арнот. 2) Ьраткоікький, Зі Ло- якраз т|еї організації, до якої бата в парляменті без
КАН ЛИДА і II У^ЧЛЕНН ПРЕЗИДІЇ зовськмй. 4) Іе.тлор, 5) Фу ріне б і Че- |^арада належить. Не треб/ за- вирішення справи.

бувати, шо є суперечні верзії Українська буржуазна преса
(перекази) про те, шо діялося без сумніву розтрубить дебату

в па^тяменті, спричинену про­
мовою посла Лучковича, як

І) Арнот, 2) Ьарбе, 3) Ьела-Куи, 
І) І арланаі. 9) Готвальї, 61 Гутмжи. ВИСТАВКА УКРАЇНСЬКО! РАДЯН­

СЬКОЇ ГРАФІКИ В ЧЕХО- 
СЛОвАЧЧИНЕнн не бачили і.істосування ‘примусо­

вої праці". ПРАГА, 8 квітня. — У Бриа (вели-

ОФІІЛИНИИ ПІДРАХУНОК 
ЖЕРТВ ЗЕаМЛЕТРУСУ. н> єдиної сігки високо-вольїних не 

редач, шо звязуе основні рай<ши євро­
пейської частини СРСР, ‘*9раДо-К\- 
■* неп б кий комбінат і Середню Азію. 
Зростання потужности с.п ктректанпій, 
заприхKTOMHoji ш генеральному пляні. 
дійде 1933 р. 10 мйтьйонів кіловат, а 
на кінець 1937 р. — 40—50 миьйоиіь 
кіловат. Наприкінці другої ііятн-іііки 
ми н здожене^
С:: і> ієні Іержави.

тм Канаді якісь кроки означав щях. та художнього світу Чехословаччини 
відбуле* відкриття виставки україн­
ської радянської графіки, що її орга­
ни v зало 1 Товариство обр»к#творчих

ЕРІВАН, Радянська Вірменія, 
Офіційно

. На цім і закінчилася ціла дс- 
иіякого 7 травня. (А.П.) 

підраховують, що підчас не- 
давного землетрусу у Вірменії 
390 осіб було убитих і 7,420 
покалічених. 51 село було зни-

мистецгв.
З вітальним словом, присвяченим 

розвитку й зростанню радянської гра­
фіки. виступив і олова виставковою 
комітету архітектор Фу же.

Виставка триватиме два тижні.

І > Ьошкоемч. 2) Ьратжомськмй, 3) j ............- -----------
Гра в дер. 4) Гусев, 5> Кнорін. 6) Коя- Товариші! ВГднов.чяйте пе- 
леніг, 7) Мюддер, 8) Нойман. 9) Тел- в Польщі.

Ліберальний посол МекИн- 
тош з Норт Бетлфорд сказав,

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти*’.

їдене і близько 6,000 штук^ ху­
доби убитих.

лор, 1C) флорін, 11) Фурію. 12) фу* щодо потужности
ІИеі* (Докінчсиня на 4-ій стороні)

fe.

1^
^



ш
• I

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 12 ТРАВНЯ 1831. Число 57.>Число 57.

Всі відділи Ліги Фермерської Єхности, всі відділи наших 
р.»»н.нс касових організацій — головно на фермах, усі поступові фар- 

' £%«.'ÜL£ Товариства повинні негайно взятися до праці за ви-
( макові своєї делегації до Радянського Союзу й ганятися ти 
І окопі масокоиі збіркою фондів на її подорож.

ЗА БІЛЬІШ 4 Ліґа Фермерської Єдносте висилав 
свою делегацію до Рад. Союзу

"W9
>

»У1 >« лме-е.

ДЕЛЕГАЦІЯ ВИЇДЕ ЩЕ ЦЕГО ЛПА. — ЗАКЛИКАЄТЬСЯ ФАРМЕРІВ ДО УДАРНОЇ КАМПАНІЇ 
ЗА ЗБІРКОЮ КОШТІВ НА ВИСИЛКУ ДЕЛЕГАЦІЇ.- РОБКОРИ Й ДОПИСУВАНІ “УРВ" ПО­

ВИННІ СТОЯТИ НАПЕРЕДІ
і**0* ( кновоці 

Таиь. ;;;<*> 
him па 
нсобхі. 
вод\ І
побі^

Фермерська Ліга Єдпости 
планує вислати цього року дс-

групі фермерів, які возьмути І Капіталістична преса е пере• 
в кампанії, вишлеться точний повнена брехнями, 
звіт рахунків.

Де існують місцеві відділи ського Союзу і радянської сп- 
ЛФЕ (Комітети Акції), члени .їй. З такого джерела годі до­
повниш негайно ' взятися за відатися канадським фермерад 
створення енергійних комітет а правди. Правди діожна лові за­
для проведення кампанії збії - тиса тільки висланням до Рад- 
ки фондів. В місцях, де н,гм.і Союзу чесних і довірених чле- 
відділів ЛФЕ, читачі "Форов мів працюючої класи, які там 
і українських робітничо-фар- на місці побачили б все і по-

>■ .ш
очернем- 

ням і оплюгавлюванням Раднл-заінхорпоровзж' 
в Українській Ио- 

Віншпсгу, Мав.
легацію канадських -фермерів 

Радянського СоюзуЩойно закінчили кампанію боротьба на вулицях проти па- а) 
за мобілізацією свідоміших нівної кляси — усе те е меред- 
робітників і бідняцьких фар- вісником наступних вирішаль-

них боїв, що з кожним днем на- 3:1 здобуттям потрібних фон­
дів на іюкриття коштів виси і-

л Ліга
зачинає інтензивну кампанії')$4 00

мерів в революційні організації
ближаються.а : трудящих Канади, збіралн 100 І кожночасну кампанія!, що ки своєї делегації 

,ИС>14 мілпмс™ ,а Державним ії провадять революційні ро- Рішення вислати групу фар- 
Winnipeç, Man., Canada убезпеченням від безробіїтя, бітничо-фармерські організації мерів з Канади до Радянського 

провели камнаніяі за комуні- треба теж уважати за ланки Союзу приглянутися там і при- 
_ стичним часописом “Воркер" клясових боїв. Програти в тих везти звіт про рільничі обста- 

й збіралн фонди за висилкою боях одну кампанію, значить,
делегації—й знов проголосили втратити дану позицію в роз- що їх дали фармерські делєга- ! зробити все можливе, щоб зі- кальний фермер но.зьметься до
кампанію в цьому місяці за горнутих клясових боях. Ви- ги на чотирох конференціях в орати фонди. Всі комітети, що праці й сповнить своє завдан-
україна,коні робітничо - фар- рушити в кампанію за робіт- грудні минулого року, на яких іаймуться збиранням фоіГдія.1 ня. А коли кожний це зробить, 
мереькою пресою. Кампанія ничою пресою, збірконі 100,000 засновано Лігу Фермерської мають також право номінув.;- буде можна внслаТм більшу дс-
кампанію наздоганяє, змаїаини підписів, мобілізацією трудя- Єдности. Від того часу зробле- ги кандидата на делегата. Де- ієгацію за дуже малим кош-
н класових боях йдуть на усіх тих в революційні організації но деякі підготовчі кроки >ї легатів з тих ііомінованих лю- гом для кожного зокрема.

—значить, вирушити на від- зараз все є готове для кампанії де її вибере ЛФЕ. Комітети ми Тільки енергійно ні активністю
це рік робітничих та ес.іяіи ьких діли .moi л Кампанія у визвольному ро- .критий шлях клясових боів за за коштами на покриття ви жуть або номінувати одного і й допомогою свідоміших фар- 

ідраз приготовляється до виїзду ДО бітничому рухові не є нішо ін- посиленням позицій трудящих, силки делегатів Ліги до Радин своїх членів, або такого ВІДНІ' мерів можна буде здобути
дямського Союзу фермерська делегація < ч.ньїди. ' 11 ше, а визначеним місцем кля- Зараз маємо місяць травень, ського Союзу. відного фермера, на якого вс фонди. Кампанія за фондами
виїхати десь в тяг у кількох тижнів, залежить від тою. я- сових боів за здобуттям нових В йому проголошена кампанія Щоб забезпечитися, що звіт фермері згодяться, але такий 
швидко вдасться зібрати потрібну суму фондів на н подоро. позицій й за ще більшим за- за українською робітничо-фар- делегації буде якнайбільше фермер мусить зобовязадися,
Українська рфтничо-фармерська делегати перша "проои і і кріпленням в боротьбі злобу- мереькою пресою. Оця кампа- проголошений і поширений,' ,и„ як поверне, обіде фармер- 
дорогу" до вислання більше таких делегація, які рі презен ті; тих стратегічних постів. Іігра- нія є нішо інше, а одною лан- вирішено, що поки делегати і Ські околиці’, ку ди його фарме- 
ли б робітників І фермерів різних національностей, як таю, гити будьяку позицію в рево- кою в класовій боротьбі укра- виїдуть, вони мусять зобові!• рі зажадають. Ніхто не буде 
різних юній та Інших організацій в Канаді. З^цйз на програмі j акційних боях, не здобути Інських трудящих Канади і в затися. що повернувши, вони делегатом, хто на це не по­
лий висилка делегації фермерської, що виїде під проводом. Лі і .і знадної •• нової,-, зивиить,-заїри- тім боротьбі мусить і ШШ.Є9-іщіреїат. іш . фермах, вц імени Ніться но до творення Комітетів Кам-
Фармерської Ядности (Фермере Юніш Ліг). мати визвольні бої робітничої зом вийти український проле- ЛФ<-; й дадуть точний опис та! Картки до збирання фоіідін „анії. ТїикіїрїГстїійїч кожну

кляси на певний час, а тим са- таріят і фармерство Канади ne- пояснення, що вони бачили і і інструкції будуть вислані до вільну хвилину підчас весняних 
lia це запитання ні.і чим дати змогу капіталиіич- реможнім. А не вимагає вії ,|0,(| навчилися із своєї поїзд всіх комітетів, які потворяться, робіт, а коли скінчите сіяння, 

повісти дуже легко: ніколи ше цілий капіталістичний світ, » ній клясі використати той час кожного українського трудя- ки Делегація поїде під ярово так скоро, як скоро вони заяв, 
також і світ трудящих не цікавився так Радянським Союзом на ше дужче змобілізування її того в першу чергу йти назу- дом діги але ЗВеміенося та 
і будуванням соціяаі.зму, як цікавиться ним зараз. Ніколи ш сил проти револищійного стріч в травневій кампанії ре- 
капіталістичний світ не гострив так мечів проти країн Рад, я:, фронту, 
це робить він за останній рік. Ніколи ше трудящі не цікаві, 
лиси так господарським життям країни трудящих, як в остаї;

-ABOR NEWS
.egor et,і

л оголошення не відповідає. х морських газет повинні засну- тім вірно і точно сказали нам , 
вати з себе і з других цікаві-1 що вони дійсно бачили, 

вини є наслідком інструкцій,[тих фармерів такі комітети таї Хай кожний активний ради-

уСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ З КАНАДИ 
ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ/

фронтах.
1931 рік 

Радянського Союзу

ЯIне повинна обмежуватися тіль­
ки на самих фармерах. Треба
звертатися до всіх тих, хто хо­
че дізнатися правди про Ра :. 
Союз, без огляду на його за­
няття. Тож беріться всі негай- і

:
Чому іісй рік притягає таку масу делегати працюючих 

всіх країн світу до Радянського Союзу ?
возі,міться замашисто до цьо- 

іять, іцо вони є вибрані вже го, щоб придбати фондів Н.І 
' кож до других фармерських • Всі листи в цій справі треба [вислання канадської фармер- 

волюційній пресі, внрівнаїи за- організацій Канади взяти х- адресувати до 
Що кампанія одна одну на- доежену передплату на “Укр.. часть „ цій делегації. Чи котра 

здоганяє, це теж находить віл- Роб. Вісти", “Фермерське Жит- 
повідь у сучасних розгорнутих тя”, "Робітницю” й “Бойову

і ської делегації, і то більшої 
І делегації до Радянського Со- 
I юзу.Farmers' Unity League 

З Grainger Big., Saskatoon, Saak.
побачимо.з них згодиться

, Покищо, ще не встановлено
Чому? Така велика капіталістична газета, як нюйорським ьлясових боях. Грена мамиїа- Молодь , збільшити пресовий точного числа делегатів, бо це І Товариші! Всі закотім рука- цікавішого радикального фар-

ги, що не лише праця йде в ка-;фо.,д тієї преси, зміцнити і. бо- буді. залежати від суии іібра- ви й берімся до праці, бо нема МСр;І іапочаткхвати реальну
.....................* кРа,нах "Рисгч-; йові позиції надальше. ; них Н;1 цю ціль грошей. Чим часу на гаяння. Ходить ЩИ» це. „раню зробити' щось кон-

сгалістичною іі соціалістичною е та, що ми не знаємо, шо в |||^"им reMn')*1- ,а системою В перші шерег н камнанійиів рЙльше Гр0ИІей збереться, тим і щоб делегація дісталася до Ра- кретного, замісць. тільки гово-
капіталізмі буде з нами завтра, бо капіталізм не має перед со- спід-ап, але и клясова іороть повинні вирушити усі роокори, грльша буде делегація. Всі грі - дянського Союзу перед жнива- рити про це та питатися: “а як
бою ніяких плинів, він сам не знає куди він йде; а соціалізм «а теж пожвавлює свій ХІД.jдописувачі и читачі украй,- |ш ,ібра||і на т> ІІІЛІ) будуть ми, отже тому мусить вона ви-[воно там і- 
має свокі науку, його плини вирахувані, він знає чого він хоче а*"У'Ра 1 масо,ІІ яеміжстранп ської ро ітничо - фермерської „ложе1|| на 0Кремий банкови і їхати з Канади серед літа. Ось, Товариші! Всі до праці! Хай
й куди він йде. Як на приклад, газета вказує на радянську 1PN інших по усьому каїшалі преси, їхнім завданням імшни рахуН0К ; ;х 3уЖИється тільки є нагода для всіх фармерів це і ця кампанія буде великим успі-

, стичному світі, страйкові бої, ти ще сильніше бойову пресу1 1
револншійні вибухи й відкрита українських трудящих Канади.

ньому році. Ось є нагода для кожного

“Тайме" дає на це дуже цікаву відповідь в редакційній статі і 
». З травня. Вона каже: ріжници між двома системами каїи-

хоч не дуже то вона її вірить, бо, мовляв, вон 
нафтова індустрія свій пятирічнии

на ціль делегації. Коли кампа- країни довідатися про дійсні 
нія скінчиться, всі рахунки бу-! факти, дійсної правди, про об­
дуть сконтрольовані і кожній| ставніш в Радянськім Союзі.

хом!Тіятирічку,
нерівномірно виконується 
нлян виконала за два і пін року, а інші галузі відстали

. 7//« Фаіі.церської 
(,'Омос ти.

jr_Річ не в тім, що “інші галузі відстали". Вони відстали ш- 
ьід нятирічного плину, вони відстали від тих темпів, які свої 
завдання вже виконали. І не сама лише нафтова галузь виконала 
свій пятирічнии план. Колективізація сільського господарства 
свій ори і і пальний плин вже не тільки виконала а й перевиконала 
її далі не спиняється у своєму розвиткові. Соціалізм не каїг- 
талістична армія на полі боні, якій, коли скаже генерал 
дійти до такого то пункту й там чекати дальшого наказу, хо і „а меті усунути перешкоди н галасують про “небезпеку лід 
би там прийшлося очікуючи здохнути. Соціалізм має свою ікоіюмічних стосунках між Ні ! п’ятилітки", що “має зрубну-1 
визначену мету і йде до не і не спиняючись, переборюючи усякі нечинною та Радянським Сою вати бритійську торговою . | 
перешкоди. Нафтова галузь чи колективізація, що виконали 3ом і сприяти поширенню і і їхня “спілка оборонців торгов- 
свої плини, надмродукціі цим не створять і кризи не викличуті поглибленню цих стосунків, лі" й далі друкує на 1 сторінці 
Навпаки, вони підганятимуть відсталі галузі індустрії, що вони'Останніми днями на цьому "Таймсу" оголошення, закли-

РАДЯНСЬКІ ЗАМОВЛЕННЯ В НІМЕЧЧИНІ ПЕТЛЮРІВСЬКІ ОТУМАНИ ЛАШТУ­
ЮТЬСЯ ПРОТИ РАД. СОЮЗУ

nailin' отаманш і а 191Н—20 р.р. і не 
піддаси» себе другий раз під їх ко­
манду. Отамани шаняли здеевтковл- 
ішх боями й іифом борціи у союз Із 
ДеіІІКІНОМ, Ііеілніроні і а, "вкінці, *з 
польською армією і довели іерОЙСЬХУ 

Українську Галицьку Армію до того, 
що вона, замість биінси за ви «волеп- 
ия українських трудящих, стояла го 
стороні нороіів цьою визволення. 
Цього більше не буде, стрілецька ма­
са і, взагалі, західно-українські пра­
цюючі не стану-ть більше предметам 
махінацій “отаманів" і буржуазії.

Літом минулого |ЮК\ колишні 
стрільці УГА на сторінках “Сили" й 
інших робітпн'ю-селяиських газет у 
краї й на еміграції дали гостру й без-

Недавни подорож групи ні- ла міжнародну! буржуазія пі і 
мецьких промисловців до СРСР час московських переговорів, 
та переговори в Москві мали В Англії твердолобі й далі (Подаємо за львівською газетою “Сила".)має лі

Дня 4 квіїия відбулися у Львові, в І не е якимсь новим, відірваним “її! 
льокалі “Української ЬесІди", “ширин тяі ненцям" цієї організації. "Молодої 
сходини товариства колишніх україн- Громади", німа, така німа на "лацн- 
ських старшин “Молода Громада”. В фікацію" та інші удари дня. пастор >- 
часі сходин виголошено ітеферат ігро жувалася та насторожується яке тій,
завдання колишніх старшин під цю коли тільки запахне протирадянським 
хвилю. Реферат мав посол д-р Остап духом. Коли, як коли, але тепер м

в їюру пансько-петлюрівських роз-
роблять вже зараз. , . шляху зроблено новий і вели- каючи жертвувати до фонд)

Капіталістичні економісти й дипльомати іаплута.іися «іііі крок vперед. У Берліні боротьби проти “примусової і Луцький, колишній звязковий офіцер
своїй аграрній політиці й за останній тільки рік відбули цілим успішно іакінчено економічні1 праці в CPCP”. А найбільше Сим !кчк'і'1,*> # польським 
ряд економічних, конференцій в Букарешті, Варшаві, Arena', перетвори між представника-, казиться лицарі французького “ ,'сГ* п< >Ті" п ! * кюГ 19ЮіО ' "
Женеві, Парижі, нюву Букарешті, а Ось недавно в Римі, іара і ми радянської та німецької імперіалізму. Після оголошеи 
зібралися у Вашингтоні, а на днях збіраютіяги в Лондоні 
їх мова довкола пшениці й кожна з цих конференцій закінчх 
валися нічим
; буту пшениці та налагодження торговельних відносин між к.і 
ПІталістичннми державами взагалі.

настав час для ііітегжеіміі'і- 
містів. Що ж дивного, що "Молода 
Пюмада" дала щк» себе шати й те- нідкличну відповідь п.шам отамана 4 

"На.нас не числіть і онори.іи стріль­
ни тямимо добре, як ви "вою­

вали" та Україну, в якій над україн­
ським робітником, селянином і -стріль-

Ніде и західно-українській бурж\ - 
азній пресі не оголошено, про шо бу- 

мовлений 1 єктів Кайо та сенатора Даль- ла бесіда в рефераті п. Остапа Луц*»- 
I б’є за виступає на кін славно- !110,0 та, взагалі, про шо говорилося

Мол» ід« >ї

Ці,Но Нас не обурює те, шо "Молода 
Громада" зголосилася отерто до 
протирадянського фронт v та да та

промисловості!, що має вико- ня різних антирадинських про­
мити додаткові

так далеко, як це відносилося до врегулювами BPIÜ нем спис іін паї ай над спиною одна­
ково, як за Австрії, або за царату, лсвоє старшинське "дозволяй.» їм 

польсько-> країмс-ькі розмови s Вар­
шаві. Члени "Молодої Громади",

на "ширших сходинах 
Громади".

Берлінські переговори т;.к звісний сенатор Андрі де-Жу 
само, як і московські, довели, і венель. Цей колишній редак знайшлися пнілиням

українські червоні війська, чи ворожі 
армії, пе|н йш їм на бік Тих; До несли 
для України соціальне й національне

п .... rfc іважак »чи на ге, нам відомо і
Одинокий понад всіми ними стояв і стоїть Радянспкич безпосередній контакт між! тор "Тан” та кровавии души- і<к твірної о їжсрела, не» реферат і;, колишні стршиии Української Галиць-

Союз. Нін іагівної площі не тільки не зменшує, але ще й збіль- обома' сторонами може най- тель Сірії в статті в "Рев ю ai Остапа Луцькою мак гостро проти- к,,і Армії, належать фактично, або
vive, бо він хоче мати подостатком поживи для свого нап- краще іабезнечиги їхні інтере- Вівші" намагається залякати радянський характер і мав ні меті об- .  до біржі,ітнот ід­

еї Під час переговорів обид німецьких промисловців, віщу «В*™ старшикські КОЛ. доекол, ідеї............................^Гк'!пи'Г,ісГнчн',,,'Г’,п,''
J польсько-української угоди й май- ІМ і»,>и»®атн ».і капіталістичний м і.

ВІ Де.іЄГаЦН, обминаючи^такі j ючи ІМ за! иоедь Від П ЯТИЛІТ- 0уТНЬОГО походу проти Радянської навіть якщо прийлеться обернути н
їй капіталістичні елевейтори тріщать від проміжні орґанізапії, як “ро-1 ки" і заразом, звісно, закликає і уіфаїни. | руїну незхіежну українську роби ті-

СІЙСЬКІЙ комітет” німецьких утворити ЄДИНИЙ проти радим-! 3 решток», сама особа референіа ««-селянську держану та збудувати
на її" місце кольомію чужій о каніт

ионеполені^я Другий раз уже нас н • 
візьмете на "паї ріоіичнх ' фра і.. 
Мдіїь самі на че|>воний Київ, а ми 
вас ззаду иідженЄмо!"

Так творили стрільці Української 
Галицької Армії підчас голосінмо

лсііня, бо він знає, що трудове населення світа голодує не то 
му, що немає на ринках поживи, але тому, що воно не має 
що її купити тоді, ко.
збіжжя.

Капіталісти викинули ДЄСЯТКИ МІЛЬЙОНІВ робітників на ву- лромж ювп творить яскраво про наставленіія ЩЯШШЯШЩШШ
лиці від праці, а Радянський Союз не знає безробіття. Капі стаііности й склали угоду про Але ввесь цей лемент каніта- ширшнх схо1ин" 1 Р"м“ Г„ 'ІГ',’' м,Т,,'
талісти далі зміцнюють систему спід-an, знижують заробітні «пальні умови кредитування дієтичних хижаків та їхніх *у „янузому « іюсрітньїшу ьняьяв- ! “рии-і-пь свої вівсові інтереси 
платню робітникам, а Радянський Союз, як це доносить телє та іамовлень ВРНГ у Німе- - агентів свідчить тільки про с, випробуваним петлюрівік*. юбю теowmoi,," ослоною, квлучн. ію 
грама з Москви з 2 травня, почав в центральних фабриках не чині. Дальшим етапом має бу- тваринний страх буржуазії не- пришіонииком політики інишення не- «• »*г * чотібие. потрИис і.іюв
реходити на Т)ииенннй “тиждень" праці, так шо робітник три ти розподіл замовлень окре- ред п’ятилікою, про її розгуб-1 залежної Радянської України й збу- “іиі-жіш пр.шнікічин масам Ним
дні працюватиме по 7» - годин на день, а кожний четвертин мим галі зим німецької проми лей їсть перед, неминучою сво іування на її руїнах української бір- с”“сиб<!м ІІорвежські промисловці ви-
день відпочиватиме. І платню проте побиратиме таку, щоб і еловостн, залежно від поба- ею загибеллю, яку дедалі біль-1^’Г'ппи'нм^хідж'укгаї^ькі жч- “Гїї на о,ий Тіочин,'" "и- повіли "І'аі‘и* РоА'тни;
неї жити по людськи. Колективізація сільського господарств., жат> радянських замовників ше прискорює світова криза, і лі М ІЛИ 6 увійти ме до yKpainili ал, бій проти Радянсько^ України lie -,кам металевої, текстильної, 
в СРСР має на меті: засіяти більшу площу збіжжям, краще об Для цього, як сповіщає "Берлі А-тим часом СРСР успішно бу- *„ Польщі Про яетлюрінщину Ôcn- j °6>р»*)*« і з тим треба боротися.|кравецької, взуттєвої і полі- 
роблити землю І збільшити продукцію пшениці, щоб поліпши пер Таґеблят", голова радян-! дує СОЦІ ЯЛ ІЗ М. Самі радянські па Луцькім о в минулому не дово- : f"' стрілецька маса III М.|« НІН
ти положення в першу чергу самого селянства, а капіталіе і и ської делегації тов. ІГятаков ! замовлення свідчать про бур литься говорити. Хто стояв безпосе- ІИ|*рес> “,пи 1 1 1,1

■ , прянкл ппц Лпі|і ffljirvif їжогп піїчас ! Ww зняшити (юонни'іовикидають фармерів з фармів за те, що вони багато напроду має знову приїхати до Берліну хливе зростання соціалістично- Ткнїв, «потребу* гіяимх Україну тя вибороти українські» бур-і
кували пшениці. де він особисто керуватиме f го будівництва. Кони якнай- крвШИХ свідоцтв на петлюрівця т.,л Іжуазії папську спілку з її союзником процент

Така прірва між двома системами стадо поглиблюється н розподілом. і краще доводять, що “Радян- сам,., не потреба доказувати, ш Колишній старшинський корпус м» боку вимагають 7-годиннного
6«з сумніву викликає й буде викликати щораз більше зацікав- Підписана в Берліні угода < ський Союз переможно змін Луцький осіав і надалі петлюрівіїем |думку використати колишніх стріль робітного дня і підвищення за- 
лепяя Радянським Союзом трудящих мас цілого світу. Тому звісно, подія величезної міжна- нює свої внутрішні позиції н 130,0 кізькжкретмі заяви льокльнос-.мJиіи іа їх молодших Лр.пт д-ія (><> робітної плати на 10 процент, 
трудящі посилають і посилатимуть свої делегації до радянсько, родньої ваги. Зрозуміло, ш <;>сп,шно підносить ролю про * ук^і^
країн н в щоб и ри д и влитися будуванні нового ладу.. за переговорами уважно ст : - ; лєтарськОЇ держави, як міжна польської угоди (чорна кавг в тирдджнських легіоні# на західнії

Фермерська делегація до Радянського Союзу такої аґрі- жи.ти всі капіталістичні держи - роднього чинника" (Молитов) абУтютось а р.) говорить вперлу- українських зем.з«х Ц*> дімку під 
культурної країни, як Канада, саме на часі. Колективна об-! ви і насамперед провідні кола Зокремо це мають відчути юно, «о Луцький стоїть ня стане- носила нераз українська буржуазії Від І травня обнизують всім 
робка землі й загальна колективна форма господарювання капіталістичної промисловосте, трудящі Німеччини, де завдя амші льокльностн західно-українських преса, й вона далі иуртуе в головніДЄрЖавним урЯДНИкам в Поль- 
СІЗСР буде одною з головних галузей, що її та делегація по Знову виявилися ті. за висло- ки радянським замовленням ді- ^иіГої'у^'Г^^н^ії'^Г^еривтіп,
винна ог.іанути, а вернувши, розказати про це всім бідняцький вом однієї газети, “мішані по- стаи>*ть працю 150,000, а зго- протярадднський. штерееншоні із "Молодої Громади**. Сіріісцьк.. їфиводу панує між урядника-

: чуття’*, що їх продемоіктрува- дом і бі.їьше безробітних. стичний виступ "Молодої Громади і маса добре наметає старі "пидвиїн ми велике невдоволення.

стрілецького суду. Немає сумніву, 
то й іепер затвори іь стрілецтво га 
KiWMc, на сул шині затії з легіонами
та ініервенцієкі.

КЛАСОВІ БОЇ.

кою графічної промисловости Нор- 
ІС| вегії. Підприємці вимагають 

зменшити зарплатню на 12 15
Робітники з свого

■г

ОБНИЖЕННЯ ПЛАТНІ 
УРЯДНИКАМ.

щі платню на 15%. З цього

фармерам



ЗА БІЛЬШОВИЦЬКЕ ВИКОНАННЯ 
УХВАЛ ПАРТІЙНОГО ПЛЄНУМУ

nu ілеольогічнич демонстрацій-й кампанії зби КИТАЙСЬКИХ
проводом партії,- особливо ж рання підписів за державним 
до українських, що є з урік забезпеченням від безробіття і 
них кайсильніші. Іншими сло- в які ми зуміли втягнути як
вами, завдання партії в загаль-: членство масових організацій В Манджурії вибух страйк 
ній класовій боротьбі мають так і тисячні маси робітники китайських 

] робіттн за кошт капіталістів, бути центральними завдання і незаможних фермерів, що д1 ■ Страйк, в якфйу бере участь 
игані і самих нн д1и партійного членства н ніяких організацій не на.к жаті «У тнсНЦ робітників, перетер- 

же робітників, та за інші не- тільки в самій партії, але й в Але це ще тільки перший, мож-1 рився на величезні політичні 
гайні домагання І до неї рс • масових організаціях, в яких ' на сказати, слабий прояв того,| виступи. Странкері поруч з е- 
боти мусить бети втягнен- праця мусить пристосовувати- що може наша партія зробити.|кономічними вимогами 

іеиство масових організацій.

ганіззцій

ТЕКСТИЛЬНИКІВ

текстильників.
III.

а не за коштиОсновою дискусії ВСІХ ІІИ-
ст «ш •тань, що стояли пер<\і 

him партійним пленумом, була 
необхідність завоювання про 
воду в економічній боротьбі ся до цих завдань. Загостреи- j коли її членство все тло візі - збільшення зарплатні і- т. ін, 
робітничих та незаможниць-1 Праця партії між широкими ня класової боротьби в Канаді меться виконувати свої біль виставили

Робіт масами незаможних фармеріл вимагає від наших масових ор 1 иіовицькі обовязки. Нехай віч! кличі і вимагають визнанії і
які е класовими j буде нам заохотою до дальші ї | профспілки, 

зво- нашої завзятішої праці.

також політичні

{ ких фармсрських мас
І ники й незаможні фермері ви іг'> * лосі иайелабшим місцем ганізацій.

являють щора і більшу і ото » її діяльності. Небувала го- організаціями, гострого 
І вість ДО боротьби проти тепе -“П’а аграрна криза, що зруй роту в їхній праці, що. в свою

мувала десятки тисяч незамож- чергу, вимагає зміни програми 
них фармерів і прискорила її лляну тої праці. Це ж зло­

бо- І процес диференціиції па фац- ц\ вимагає необхідність бо- 
, дає нашій партії нагодх ротьби проти всіх правоухиль- 

організувати бідняцьке фар- ішцьких, опортуністичних тен-
національного відо-

Страйк є найбільший в Мли 
Всі за більшовицьке вико- [ джурті за останні два роки. И 

наїшя х хвал партійного іілєнх ! ньому беруть участь робітники 
му! Всі до праці й боротьби 58 майстерень і фабрик, роз-

ріишього капіталістичного на
І ступу. Реформісти й СОЦІЯ.1 

; фашисти проводу в цій 
і ротьбі дати не можуть й не да мах

ташованих у різних ранона>- 
Влада вживає заходів, щоб 
придушити страйк.

за нові досягнення та пере­
могу!

М. Чпшишч.аботажують цюі дуть; вони
! боротіЛлу й допомагають бур- і мсрство для боротьби проти ; легшій, 

жуаіії, як її відкриті агенти і наслідків капіталістичної кри- крсмленіїя, легалізму, чистого 
Провід у цій боротьбі може да- ш. проти ви гол оди юван н и fi культурництва тощо, як проти У ВІДПОВІДЬ НА НАСТУП БУРЖУАЗІЇ-ЗБІЛЬ­

ШУЙТЕ РЯДИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇж'дкна Комуністична вивлаїцування, вказуючи масам найбільшої, правої небезпеки, 
партія. Тому то вся праця на-j незаможних фармерів безна- < одного боку, а проти безді-

дійність їхнього становища :м яльности й одночасного лівого 
капіталізму і приєднуючи їх. фразерства (що є також вияв- 
як союзника пролетаріату, а1 денним шкідливого оиортуніз-

ти лиш-.

ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА МАСОВО ЛІКВІДУЄ УНР. 
КУЛЬТУРНО-ОСВІТНІ УСТАНОВИ

тої партії в трейд-юніях, се­
ред безробітних, серед фарме­
рів, в Лід ті Кому ністичної Мо­
лоді, в масових організаціях, 
серед жінок, в кооперативах 
розглядалася перше 
з точки зору економічної кла­
сової боротьби Ш економічну 
боротьбу мусить бути зверне­
на головна увага всьої нашої 
партії, як на її найважливіше' 
зараз завдання.

Практичне . виконання цего 
завдання не означає якого не- 
будь механічного завоювання 
проводу одної чи другої юнії, 
щоб тільки бути в проводі. Це 
означає, що члени партії по­
вніші брати участь в цій еконо­
мічній боротьбі в перших ла­
вах. розуміти її, вивчати рево­
люційну страйкову стратегію, 
щоб вміти організувати й успі­
шно вести за собою робітничі 
маси. Це означає, що члени 
партії мусять організувати ре­
волюційні трейд-юнії, втяга­
ючи до них сотні тисяч неор­
ганізованих досі робітників, 
будувати революційні опози­
ційні осередки в реформіст­
ських трейд-юніях і будувати 
з одних і других Лігу Робітни­
чо! Єдности, міцний осередок, 
революційного трейд-юнійного 
руху. Це означає, то кожний 
член партії мусить стати актив­
ним членом Ліги Робітничої 
Єдности. Це означає, то до 
неї самої роботи мусять бути 
притягнені и всі масові орга­
ні іаціі, що t під і іеольогічним 
проводом партії.

Канадійська буржуазія зміцнює наступ на робітничу 
клясу. Вона сама вже втраіила надію на прихід “проспе- 
ріті". Сіпіарська компанія розплакалася над зменшенням 
дивідендів своїм іиеровіїям перший раз за дові і роки. То­
му вона провадим, далі наступ на робітництво, зменшуючії 
йому години праці.

Капіталістичні газети переповнені описами про Першо­
травневі демоне грації й про боротьбу поліції проти робіт­
ників. В сенаті обговорюниь справу реїістрації цілого 
населення Канади почавши від Ні літ віку.

Буржуазна чужомовна преса, а зокрема українська 
жовтоблакитна преса дістала наказлопровади їй “ударну” 
кампаній) проти комуністів, проти українських робітничо- 
фармерських організацій. “Укр. Голос", редактори якого 
в 1914 році гак щиро працювали за Лвстрієиі та за, її “най- 
яснішим цісаром", чим нанесли на трудяще населення Ка­
нади великі переслідування, як уродженців ворожої дер­
жави, зараз починають лякати людей “державною зрадою” 
за те, що вони голосять “Геть руки від Радянського Со­
юзу", бо мовляв, на випадок війни Канади з Радянським 
Союзом усіх таких буде кинемо за дроти.

Так ця преса, яка все писала, що ніяка війна Радян­
ському Сокізові не загрржує, що “небезпеку війни розду­
вають комуністи з метою пропаганди", нині вже починає 
говорити ггро можливість війни між Канадою й Радян­
ським Союзом.

Все це показує, що капіталістична кляса не бачить ви­
ходу із сучасної капіталістичної кризи й зміцнює свій на­
ступ проти робітництва й незаможнього фармерства.

Робітництво у відповідь на це повинно відповісти зміц­
ненням своїх революційних організацій, а в першу чергу 
Комуністичної Партії Канади.

Місяць травень є рекрутаиійним за новим членством 
до компартії. На іншому місии ми містимо у формі таб­
лички завдання, що їх повинні виконати округи. Це зав­
дання стоїть зараз і перед українським членством партії, 
перед українськими партфракціями в масових організа­
ціях.

Так польська влада відплачується трудящим за сонні 
угоду з ундо-радикаламн.

боротьбі проти капіталізму. Му1, з другого.
Партія ставить собі завдання Партійний пленум звернув 
будування Ліги Фармерської теж належну увагу на ііеобхід- 
Єдности II організування бойо ність Організування жінок-рі 

Ліга Фар бітниць і посилення праці
Особлива вага муснті

всього
Урядовий денник ЛЬВІВСЬКОЮ ВО МНЛЬ), ДорогіІМИІІІ.ІІ (лов. Яворів), 

ті летка за і рудень <ч І "і) оголл- Паиьковичах (лов. Перемишль), bnV
лі (пон. Меремииїль). (ланчанах (non. 

і Городок), Воршоаичах (лов. Пере­
мишль). І аличанові (лон. Городок), 
Сторонці

марові (пон. Сокаль), Сколім (лов. (мов. Львів). Раним розпмзано II 
Ліско), Хишецичах ( лов. Рудкн), Чи- “Соколів". В 16 числі денника львів- 
жнкові (лов. Львів), Василеві (лов.! ського ноєнідстнл («а січень) оголо- 
Рана Руська), 3несінні (лов. Львів), темо ролвяіання читалень “Мросві- 
Збоїсках (лов. Львів), Ьсрсзці (лої. ти": в ("емькінцях (пон. Рана), Чан- 
Добромиль). Разом у грудні розваза- кінцях (лов. Р>дки), І оюлеві (non. 
ло ІЗ читалень. Товариства рухаико- Сокаль). Ралом розвязано в січні 4 
во-пожарничі "Луги" розвязано: у читальні •‘Просвіти". “Луги" рознчза- 
Вербнці (лов. Рана Руська), Замочку но: в Карачиноні (лов. Городок). Яри- 
(пов. Жовква). Деревні (лов. Жон- чові Новім (лов. Львів), ІЬішковій 
ква). Вільні Вероицькій (лов. Рана). Волі (лов. Ярослав), Запитові (лов. 
Сулимові (лов. Жовква), Дмдятнчач Львів), пфо разом 6 “Лугів**. “Со- 
(пон. Мостиска), Дрш овичах (поц. кеш": в Ьродках (лов. Львів). 
ВіГфка), Нині вичах (лов. Ярослав),
Ремснові (лов. Львів). Ніжанковичах ло саме львівське ноєвідетво 17 чи- 
(пов. Перемишль). Волосткові (пон. галет, "Просвіти", 19 "Лугів", 12 
Мостмська), І рушатичах (лов. Пере- “Соколів", 
мі шль), Яричеві Старім (лов. Львів;. кульп рно-ікніїнТ^тТрі ині даній.
Разом розвязано 13 “Лугів". Рото- Л скільки їх розвязано в етапне п- 
заж) дальше “Соколи": в Крехоні пінське му й тернопільському воївід- 
(пов. Жовква), Ста|)яві (лов. Добро- ^ ствах?

VI1 /Ккомітетів ДІЇних
шуе про ро івязанни отсих читалень 
* Просвіти": в ' Розджжлові, Вільні к. 
Вербиці, Винниках (лов. Сокаль), кх­

мерської Єдности мас стати в ними.
руках незаможних фармерів. бути Присвячена притягненню 
під керовіїицтвом наїуоі парти, жінок з виробництва в рево- 
революційною ЗброєН) в бо-І люційні трейд-юнії та інші ма- 
ротьбі Проти капіталізму. її гові організації, рекрутуванню 
„раці між незаможними фар-,їх у партію й втягнений» в еко- 
м ера чи м\сять допомогти номічну боротьбу. Коопера- 
\ країнські й фінляндські масо- тиви, які є контрольовані член­
ні організації., особливо ж укра-1 ством партії й близьких до 
інські що користуються знач- ньої часових організацій, му- 
,,„м впливом на фарма.х. сить бути перетворені в допо­

міжні партійній праці засоби. 
Обовязок виконання всіх цих

(піні. I орчілок). Руханнях

ЗВУ -Пленум визнав, що не
величезне значіння іжаючи на

організування робітничої мо- .
члена парти. Всі ми вступили долі, партія занедбала буду- ..!- -до парти добровільно з метоюванни самої наііблищої собі “ 1 1

. Ліги Комуні- боротися в передніх лавах Р- 
Але за го- ву,іюційног° пролетаріяту за 

повалення капіталізму. Всі ми
, добровільно встановили собібути виправлення tier важливої '
хиби партії. На організував- : liaulV партійну дисципліну,

Ліги Комуністі.....о, Молоді | >хв.домившн соб,, що наші
партія мусить бути організа­
цією спаяною залізною дисци­
пліною. Ніхто нас не приму­
шує бути в партії й відчиня­
тися її дисципліні. Коли ж ми 
добровільно в ній залишаємо-

завдань спадає на кожного
Отже, іа грудень і січень рнівя:і.і-

разом 48 українськихорганізації 
стичної Молоді.
строю самокритикою мусить

ня 1 -ШОТРАВНЕВА ДЕМОНСТРАЦІЯ В ЛЕТБРИДЖмусить бути звернена належна 
І іритягненнн робітничоїувага.

молоді до економічної бороть- Шfr­ill

і Іби. це иерші}іі та найважливі­
ші осіб будування ЛКМ 

І ля тої ж самої мсти мусять ся, то мусимо втримуватитеж бути використані секції1
більшовицьку ДИСЦИПЛІНУ. Іхи-молоді масових організація, і 

спортові організації тощо.
Найважливіше завдання, яке

:
яЯЬ£ * уУднг

М№НІНИ

■і д
гжний і кожна з нас мусить ви­

конати вкладені на нас партією Треба попровадити кампанію за придбанням нового 
членства до компартії, над зміцненням і сконсолілоканням 
її рядів перед обличчям наступу капіталістичної кляси на 
робітництво. Тільки сильна комуністична партія, що обєд- 
нує довкола себе різні революційні організації зможе да­
ти бойовий провід пролетаріатові й незаможньому фер­
мерству В ЙОГО боротьбі З визиском І з ІІОЛІЦІІЦІИМ теро­
ром.

>ї\. і Міобовязки. Виконаймо ж по 
партія ставить собі в масовихТбільШовицьки ці
організаціях, це перетворення

завдання, які 
нам наш останнчі.визначив

Втягаючи маси безробітних їх неспіло на засоби мобі.ііз; партійний пленум, 
у революційні трейд-кшії. пар нання робітників чужинецько ! Треба 
тій ставить собі одночасно лав го уродження до активної уча ним відзначити, що після п.тє- 
Даним орі анізування їх \ все - сти в загальній революційішї ііуму праця нашої па[ітії знач -1 
краєву організацію безробіт-j боротьбі канадської робітнії- но покращала. По всій лінії і 
них, для боротьби за негайну {мої кляси, яка повинна бути вона пожвавішала й дає крани 

допомогу, ні встановлення дер- j центром їхньої діяльності!. ЦУ результати. Особливо треба 
жавного забезпечення від без j стосується до всіх масових ор- відзначити успішність

з певним задоВолсл-

ІІамяіаніе! Місяць іравень є місяцем |>екругаційноі 
кампанії за придбанням нового членства до компартії.

мБсі до праці. Сіавайге членами Комуністичної ІІаріії 
Лу'анади!

МЛСОВИП МІТІНГ І ДЕМОНСТРАЦІЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ 
РОБІТНИЦТВА В ЛЕТЦРИДЖ. АЛТА.наших

ПЕРЕДМОВА ДО УХВАЛ 
ПАРТПЛЄНУМУ

лем діяльності! для наших членів не можуть яка є конечно потрібна, щоб побороти недо- 
бути ці організації, але фабрики, заводи, май- статки і фінансовий хаос, ідо «араз існує це є 
nu і ті місця, де збіраються безробітні. Це є деякі і елементарних завдань, без виконання 
азбука партійної політики, але вона все ще таки яких ми не зможемо здійснити рішень пленуму, 
мусить просякнути в свідомість наших членів. Від закінчення пленуму Центральний Орі .т- 
"Федералізм" віСкоріннться тільки тоді і пра- візаційний Департамент взявся до започати- 
ця в масових язикових організаціях найде свою ванті цієї роботи. Першим завданням є ожи- 
відносно правильну позицію тільки тоді, коли вити групові мітінги і встановити провід Ди- 
зворот до ласової праці, як це зазначено в рс- стріктовил Ііюр над активностями кожної і а лузі 
золюції Ворке(н КДінті Ліг, зачнеться щиро, партійної праці
Цю опортуністичну слабість не можна поборо- Все цс. однак, залежить в першій? мірі від 
ти в ніякий інший спосіб. яерого ірозуміїшя наших партійних членів (в

Організаційна ситуація в нашій партії є звнзку з цим Політичне Бюро вже робить при­
готування До партійної школи, щоб виховати 
партійних провідників і функціонарів), а в дру­
гій мірі від охоти і революційної постанови 
нижнього члена партії повести щоденну кому ні­
стичну агітацію між масами.

Найслабшою точкою в побудові нашої нар- Наша партія відзначилася деякими поступа­
ти є група. Це можна частинно приписать ми в аграрній праці. Криза в канадіїкьком.у ка- 
майже цілковитій відсутности фабричних і май- і ніталізмі не є ніде такою гострою в своїх на-
перських груп, без яких ми не можемо бути слідках на маси, як в рільництві. Через сталу
масовою партією. Мусимо доложити всіх ста- кризу в рільництві малі фармері безпощадно
рань, щоб такі поорганізуватн; в багатьох ди- банкротують. Класовий поділ між ними стає
стріктах ці можливості вже існують, але нічого чимраз ширший Всякі “ліки" буржуазії і н

агентів є засуджені на невдачу. Реакційні фер­
мерські організації і пшеничний пу.т- мусять 

Але нашим великим питанням зараз є замі- бути викриті, як агенти капіталізму, які хочуть 
нити теперішню малоактивну, суху і цілковито гармонізувати непримиримі капіталістичні су- 
безуспішну групу в дійсне працююче тіло, яке псречности. Стрінувшись з цим. наша партія 
візьметься до праці в партії, з дисциплінує своє мусить будувати Лігу Фармерської Єдности, як
членство і створить провід в формі бюра, щось, організацію незаможніх фармерів. при помочі

якої мається п(зборювати наслідки капіталістич­
ну таки зосереджена в язикових організаціях Працю в партфракціях треба пересипати ної кризи і при помочі якої треба вести фарме- 
Розуміючи значіння будування язикових масо-11 кожному членові треба дати до зрозуміння рів до боротьби проти виголюджування, вики
них організацій, як мостів дія робітннків-імі- значіння і вагу фракційної роботи. Вчащання дання і вивласнекня банки рами та показати цим
грантів (резолюція дає конкретні способи дія на мітінги. активність і відвічальність. регу.іяр- фермерам цілковиту безнадійність їхнього по
цієї роботи) треба загигмнтн. що головним по- не іі.іачсшія вкладок як політична повинність, вощення під капіталізмом.

Наша партія мусить нерестудіюпати резолю-1 
тю відносно Ліги Комуністичної Молоді. ЛКМ ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!находиться в крилі і мусить Г)> іи втягнена 
і тої ситуації при активній помочі партії. I lap- ЧИТАЛ И; І ро.иіовсівднкиї-

! TL ТАКІ ЧАСОПИСИ Л 
ЖУРНАЛИ:

тій t ди великої міри відвічії іТГііа та teriepiuiiit:
положення в ЛКМ. Исддороїк відношення, яке j 
дужо частій доходить Ло ціїковитої о,і Гід \ жно- “УКРЛІЖ,ЬКІ РОБ1ЦШУІ ВИДИ"

одинокий український робі пін­
ний часопис и Канаді, виходить 
три ра:ін на тиждень. Перед­
плата: $4.00 на рік, $2.00 на пів­
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" Одино-

Боротьба іі|ч>ти безробіття t найголовнішим 
негайним завданням нашої партії 
ганною метою мусить бути згуртування безро­
бітних до боротьби за допомогу і будування 
для цієї ціди всекраєвої організації безробіт­
них

Нашою не­ сти, характеризує партію в позйскаиш мододих 
і»обітників. Резолюція вкладає конкретні денні 
ta вданий для ''партії. Вони мусять бути виконані 

Тут обговорюється и інші питання, такі які 
праця між жінками робітницями РезолюціїЩит агітація мусить стати реальною і 

річевою і вже зроблено добрий зворот в ці (і j
справі через вложенни законопроекту Ворксрс і крамно зла. Без тісно спаяної і сносібної ор- 
Юнмті Ліг відносно ісекурації від безробіття ганізації не може бути мови про діяльну пар- 
і через кашіанім) за підписами. Це визначає тію.

про Канадійську Оббрончу Лігу і про юшіїера-і “Гии'^’І’.мж'Гк»^ ІТХ; 

тиви опущено не тому. ЩО НОНИ не є важливії- рамнії. Інтереси працюючої о
ми, але з огляду на брак місця. їх уведеться в фармерстиа. Мереяпліп: 42.00 
ЖИТТЯ ВСІМ членством партії ВІД проводом По- иа (т<- ^'-,т "а "Івр'їку. 
ЛІТИЧІІОГО Ьюііа І “РОБІТНИЦЯ* одинокий журнал

11.ієнум закінчився відчуттям солідарної: ги, 
яке прониклу всіх присутніх товаришів. Неро­
зумно було б думати, що івичайним відбуттям

і всі наші програми о стають бсзвартісні, 
зворот, який треба зробити \ всій нашій праці якщо ми не маємо машинерії, щоб увести їх 

зворот до дійсної, но все денної боротьби на в життя. в українській мові UI працю­
ючого жіноцтві, виходить два 
рази на місяць. Передплата: 4ІД0 
иа рік, 80 центів на нівроку.

основі Щоденних потреб мас.
Але якщо наше теперішнє членство не зро­

бить звороту в своїй щоденній Це було б пане (Те- -БОЙОВА МОЛОДЬ" одинокий 
журнал її \крани май мові длв 
> країні і.кої робітничо - фармер- 
ськоі мозолі, виходить раз на 
міс ви ь. Передплата лише 50 цен-

II.ієну му осягнемо ЄДНІСТГ
кір настрою мітінгу Членству все- ще таки тре­
ба показати, що є зле і що мутиться зробити 
і резолюції покищо остаютіїся на папері. Але 
загострююча криза і збільшений атак на нашу тів на рік. 
рартію, разом з не запереченим духом бороть­
би. який просякає чимраз більші і більші секції : й журнали посилайте або до

Ніно часопису зокрема, або на ію-

активтюсті, то
повний [кзолкіцн остануть тільки на папері. 
Це відноситься до тих товаришів, які головно 
працюють в язикових масових організаціях. 
Це перший раз відношення нашої партії до цих 
важливих пролетарських організацій зістало; ше не зроблено, щоб з реорганізувати партію 
ясно можете В минулому базування партії в ; і створити ці ячейки. 
головному на ці тіла спричиняло “і|тедера.іізм'\ 
який перешкаджав партії підпрнняти будьякни 
крок в напрямі зробити її масовою. Зараз “фе­
дералізм'' не є так би сказати питанням форми 

^ пашо і праці, а р. дше питання змісту, себто ска­
зати найбілмиа діяльність наших членів є все ; іцо до цього часу робилося дуже рідко.

Передплату на вовніиГ часописи 
вож-

Ьобітників, зробили цю працю вдесятеро no- 
дрібнішою. як будьколи перед тим. .

На цьому місці Політичні Бюро щкі .ізу i\W0RKERS AND FARMERS 

Свої переконання, що наша партія моЖе і |>оз- 
Синеться в масову більшовицьку партію, що 
буде здібна повести робітників до повалення 
капіталізму і до встановлення робітничого

нищу аресу:

PUBLISHING ASS N, Ltd. 
or. Pritchard & McGregor St*. 

Winnipeg, Man.
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He забувайте про пресо­
вий фонд одинокої україн­
ської робітничої газети в Ка­
наді!

ряду.
Політичне Бюро Комуністичної 

Партії Канади.
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По дисгрікіах 
Дистрікт

Ч. І. Нова Скошія 
Ч. '2. Квебек 
Ч. 3. ІІівд. Онтеріо 
Ч. 4. Піки. Онгеріо 
Ч. 5. Центр. Онгеріо 
Ч. б. Тендер Бей Д. 
Ч. 7. Май і Саск.
Ч. 8. Алберта 
Ч- 9. Бр. Коломбін

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ПАРТИ В ТРАВ­
НЕВІЙ РЕКРУТАЦІПНІП КАМПАНІЇ!

КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ!

КОЖНИЙ КЛАСОВО ( ВІДОМИМ РОБІТНИК ПОВИНЕН 
БУТИ ЧЛЕНОМ ОДИНОКОЇ IIХІШІ KAUA- 

I ДІПСЬКОЕО РОБІТНМЦТЩгт

ТАКЕ ЗАВДАННЯ ТРАВНЕВОЇ РЕНРУТАЦІЙ- 
НОЇ КАМПАНІЇ КОМПАРТІЇ

1Л00 НОВИХ ЧЛЕНІВ ДЛЯ КОМПАРТІЇ В ТРАВНІ —100 
ІВАНОВИХ ГРУП 1 25 ЦІАНОВИХ ГАЗЕТ
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Число 57."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК. 12 ТРАВНЯ \Ш\.Сторона 4

,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ В НЕЛ- ;™Лш!ГнІ,ЇІЇ'Т™!‘ч-.!К! СТЕРЕЖІТЬСЯ ТАКИХ ІБЕНЕТ КАЖЕ, ЩО КАНАДА НЕ МОЖЕ ВМІШУ-
САМОЗВАНЦІВ! ВАТИСЯ У ВНУТРІШНІ СПРАВИ ПОЛЬЩІ,1> ЛІ Я |иібі TBHMiHjiapM енської 

Отже-, ВСІ ДО ІІ|«ШІ.
нісцевостф

lÿ міт»то«ці ііовіінні пін та і ні ; преси 
тін ь придбати й скісісктуватп і весь частий ни к а підприємств 
якнайбільше ііе|н-ал.іати і п|н- [для прерії'. Haul ісляч: 
совою фонду, а все членство й 
робітництво взагалі повинні І панію ударною

ІІровІнціональна й міська поліція кинулись оіброєиі на робіте 
ників й били 1* до крови. — 7 робітників арештовано. До відома па|тйшіО„цен 

ТТрУ Дійшло, ідо певний осібннк
(Прожовжеим З 1-Ої CTupoML)

подію надзвичайно великої ва­
ли проти українських робітни­
чо-селянських арбій, щоб ■•уря­
тувати" Квропу пе|ч-л більшо­
визмом. то західні імперіалісти 
підт|чімували в той час цар­
ського генерала Демікіна й 
папську Польщу, щоб не допу­
стити до утворення навіть бур-

■'і|тбім трашв-ву її і «і ону кам j Петро Николяк, мандруючи по
країні, представляє себе віл. 111 Для “української справи"Келгарн, Аж та­

їнь- перед означеним часом 
— .1.30 год. ївшіиудни ІЬЦИІЩ 
було лаіюннеііа. Ь.ІМЯІ (юбітии 
кін прибуло на демопт-трацію 
Мітінґом п|кию;Ьін т. Джонс, а 
іі|*імокіи.іи т-ка 11 linen, т.т.
І>|чійсон, ,'Іаданнн,' Брайвол,
Лак і Предді.

ІІ|німоиці вказали тяжке еко- 
у иояічне положення робітників і 

бідняцьких фермерів в Канаді.
Особливу увагу було звернено 
на те, іцо Ііевст відкинув дома- 
і ання |юбііників про безплатне 
СІШІЯЛЬІІс забезпечення ВІД бе.І- 
іюбіття. T. Р.ре.иі, ЯКИЙ щой 
но повернув -і Оттави, (виказав, 
шо Берет відказані я дати за 
безпеченйя без|юбітнііи і бід­
ним фарисрам- тоді і-аме, кік'їн 
у весільнім дарунку своїй се­
стрі дав два мільйони доларів.

ІІомнчо ія яких зусиль ДІИІЮ 
лу на демонстрацію неможна 
було дістати. Дослідну иіро 
бу було з|кУі.в-но, внс.іапо де- 
лкТацію від шість тисячної ма 
си робітників і іюбітіїнці. до мс 
йора, щоби він прийшов на мі 
тіні' заявити, чому не дано до 
полу на демонстрацію.

Делегація, .по довших пере 
нонах зі сто|мши інспектора но 
ііції, дісталась до мейора, але 

він відказався прийти й делєі'а 
цін повернулась з нічим.

Робітники й ]юбітннці та їх 
ні діти рушили в напрямі кіт 
тири безробітних. Але ще ні 
ниетуїшли на вулицю, як про вдай u я

кіііціони-іьна, а .та нею і міс їжа 
поліція кинулась відбирати 
п.і я кати та чаї'тукати к.іобами. 
кого попало. Трьох міських по- ! 
ліцжїв звалили одного 
ка на вулиці і почали Г|юмитн 
к добам я.. Нанесені побої 
«-причини. III непритомність, і HT 
бітйик не МІГ ПІДВІЯ ТИСЯ. 1н

І 'об* (>// ним членом партії, під ріжни- Однак ця дебата, а головно 
ми п|тетекстами позичає гроші становище, яке запяв преміер 
в товаришів. Він переїзджає 
місцевікти^до Місцевості! І Ні 
давно був в Оттаві, Онт.

масово приходити на вище .ira

ііенет. якраз і виявляє, яким..обітни ТРЕБА ШИРОКО РОЗГОРНУТИ ПРАЦЮ ЗА ВДА­
ЛОЮ КАМПАНІЄЮ В МІСЯЦІ ТРАВНІ шляхом українська буржуазія 

думає "рятувати" Західню жуазної української держави. 
Бо Денікін і панська Польща 
були більш надійні дія Фран­
ції її і Англії як 
більшовизму", ніж "республі­
ка на колесах’

Центральний Оорганізацігі- vVpaïnv' 
ний Департамент повідомляє Ііенет виразно заяви ву що

Кожному з нас відомо з пре гін-бн дати піддержку, своїй! паРТІК) й масові організації, українці в Галичині с для Ка-
! що згаданий Петро Николяк

Саскатуи, Саск. дає: аобопазкт і почуття по­
тому іюбітинкові подіти ска
лічила руку |юзломаннм дрюч-іси, де на П сторінках подасть-1 пртч-і.
ком. І ні пі паж робітників по ! ся вже від довшого часу іі|ю Цс я з птаеноюпереконання | "е * вільним членом парти.
бито ьлобами, що й ди1 при пін травневу кампанію, яка при полаю що заувагу, бо був наоч-1 ІУльні члени партії платяті буде вмішуватися у “Bnyrçl-

шачена на придбання якнаіі ним свідком такого випадку сш)| вкладки впрост до центр'. шнр. справи Польщі.
Озвіріла поліція зі своїм ін- j більше нових пе|м-дплатникіі'. Такс не покннію бути у нас. іі про такого члена партії як 11 4

спекто|юм Купе|юм не ладово та поширення її якнайглибші Цомнмо того, що економія Николяк центр партії 
лилась побиттям робітник!в, и , се|*‘д україївькогр трудовою на криза підкосила жнттрвий|и® :,на6 
почали ще ііе|и'воднти арешту- і населення Канади 
ванн я
ників без ніякої підстави

мур проти
надії поляками, -польськими

й Канада не І Іетлюри або 
Петрушсвнча. Так відплачува­
лися українській буржуазії за­
хідні імперіалісти, ті самі. щ<^ 
нині керують Лігою Націй.

Тай хто ж ті українські "па-

ігромадинами

А щодоютьси
польсько-шляхетських звірств

нічого над українським населенням, 
го Ьенет сказав, що не треба

урівень робітннцтна і бідняць Згаданий осібннк, як що вій забувати, що є суперечні нере- 
\]И‘ШТОВано сім |иібіт Багато ще ь українських ]ю-1 кого фармі |н-тва до мінімуме, ма< членську книжку, то певно казн про те< шо діялося в 

бітників і бідняцьких фарме то все ж їдкії не тратьмо надії, десь він ЇЇ дістав від котрогось Польщі і шо польський \ряд 
Робітники і |юбітннш, помп )іів, що не читають своєї кляпі що наша праця буде безуепіщ .відділу під фальшивим претск 

мо перешкод паї і ції, таки зі : імії {м-волюційної змістом пре пою.
брались в кватирі безробітних єн, яка бореться з сильним но ІІислід абсолютно залежати- 
і в оточенню irai і ції відбули рогом*'.іа краіЦс життя не ДЛЯ j мо від пожвавлення нашої як

когтгіЯіюго, лиш дія нае, |«і ції і як ми иоетавпмоеь до цеї

українські націоналі-трюти
сти, що сьогодні апелюють до 
Літи Націй і до буржуазних 
урядів за “еправедливістю’^для 
західньо-українського населен­
ня? Це ж ті самі, що цілий час 
підтримували Петлюру, який 
угодою з польським урядом 
признав Східню Галичину 
Польщі, який разом з ІІІлсуд- 
ським ішов походом на Київ,

Україну з її ід більшовиків. Це

заперечив обвинувачення, зро­
стом Ми перестерігаємо член - ґ.леїн українцями. Отже на 
ство парти и масових органі-|1VMKV Ьенста, все те. що го- 
зацгй перед цим обманцем ворять українці про звцктва в 

Східній Галичині, не є якраз 
І канадійські иред-

ХЗрі-Департмент.і він мітіш
Питім мітінґу рішили, щоби 1 бітників і бідняцьких фарме справи. 

заіі)ютеетувати на мітінґу мі рів. Головно кампанію понести
и.кої ра;ш п|юти брутальності ( права не й по в тому, щоби треба ударним способом зма-

ц придбати нові передплати, але гань Груп, чи поодиноких чле- 
ґацію в> т|«чїт енд лоТібор т|и‘ба не забувати і за старі за- ніп місцевосте, 
капів чіл, щоб та рада застави.ьґ к т.іі передплати. А головно ті Травпреі-ким к.нтче все член- 
своїх алдерменін — Байтитовариші ііошмпіі тямити, які1 ство і симпатинів віднестись до 
Паркіша і І’осела, щоб воші під яідоііжнлцеь. /

правдою.
ставникн в Лізі Націй, сказавПЕРШЕ ТРАВНЯ ВІДЗНАЧИЛИ 

МАСОВИМ МІТІНГОМ
івін, зроблять усе, що буде 

можна, щоб бу.Та'вчинена спра­
ведливість не лише для україн­
ців, але й для полімгької дер-

ііолїції, як також вислано де Радянськуиизао.іяти

діялося .ще так недавно її ііро 
це добре намитають українські 
робітники й селяни по обох 
боках океану.

А їхні побратими в Галичині, 
ріжні ундінці її радикали, її 
сьогодні нислуговукіться поль­
ському фашистському урядові 
І І нормі І. з ним один фронт 
проти більшовизму — укра­
їнських робітників і селян по 
обох боках Збруча. Вони дав­
но зрезигнувалн з всякої “не- 
залежности" й погодилися на 
польську державність. Одино­
кого свого ворітга вони бачуть 
у комунізмі, в Радянськім Co­

il туди спрямована те­
пер уся їхня боротьба при ак­
тивні І ЯВНІЙ ДОПОМОЗІ моль- , 
ського фашистського уряду.

Ось з такої точки погляду 
треба дивитися на справу, ко­
ли ми читаємо про те, як укра­
їнська буржуазія тут чи в Ба­
роні апелює до Ліги Націй і 
просить у неї “справедливо-

Веланд, Онт. жавн
цеї « їїітіііііі серці ти і нітрате Тай х кого шукають “спра- 

д л я західкьо-
Старанням КІЧь’І їіідбувся в 

тутешній
мітіиґ на Перше Травня 
тіні' нідбунея в ітіиійеькін га 

КРИЛ

Не треба збувати колекторі в пати як слід.
Необхідним і

держали протест делегації.
Т|н ба сказати, що такої бру нічим, кили такий прийде з ад 

тіш пости зі сто|и)нн поліції, ресою за копєктуїшнннм. Би ських відділів наших орґаніза- 
робітники ще не бачили. Але. таке збування доводить до того, ній, Щоби бути приміром з міі- 
дуеити і|юстаючиіі |и*вцтюцій ! що усе низбпрукться за.ісг.іе нулого і ііада паїїе для других 

ний рух робітників, розбити іти. Опісля довжин копі стає місцевостей. Заразом, щоби не 
провідника і о то руху — ком і страшно кі.тьканацять дачарін дати себе пе|н-могтй збіркокі 
партію, поліцейській владі не! дати за пресу, яка приходи та иінч-фонду, задерлих передплат 

М—-чук. іо непі без цента. Це мусять і придбанням нових переди тит-
цеиоетнм^Ка

місцевості масовий всд.іивости
Мі українського населення,україн­

ські націоналісти, українська 
буржуазія? (Тут маємо на дум­
ці не так виступ самого посла 
Лучковича в парламенті, як 
взагалі всю “дипльоматичну” 
роботу канадійських петлюрів­
ців, що в цім випадку иослу- 

ГОНОН! їїіИИ|ИВ ТИІІ з Дір стріту, жнлися її Лучковичем.) Вони 
Промовці в трьох мовах вин- шукають цієї -“справедливості!" 

снювали присутнім |юбітник:ім в тої самої Ліги Націй, якою 
значіння Перше Травня, иказу керуніть великі імперінлістичіїі 
вали на сучасну систему масо держави, що віддали Східню

дай- саскатуи

лі в миті, яку її а її ял 
Участь в мітінґу взяли робіт­
ники й робі і ниці українських 
масових організацій, робітники 
мадярської робітничої орґані- 
зації і з Нсзалсжнього ііапомо-

матп на увазі довжніщи і по ників другим ми 
старатись трі-ба кожному о іш ! пади, 
ріпна ння довгуЗАПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ ДЕПОРТУВАННЯ 

ТУТЕШНІХ ДВОХ РОБІТНИКІВ
( ас кату її повинен стояти на 

\ головно те, що серед топа-1третому або четвертому місці,
ріпиїв і товаришок « таке пере 

жертвода 
вець з центів жертви на пресо-

а не на сьомому, як це мало мі 
еце к кампанії збірки фондів на 
висилку делегації до Радян 
еько ( Читу.

Отже, товариші і товаришки, 
до праці з посвятою по більшії- j 
вишки, не даймо себе перемо 
іти другим Місцевостям, де 
відділи наших організацій.

Ба травнрееком,
/. го. шва

Роздейл, Алта.

lia І Трапи зійшлось до ^іні 
робітників і |юбітнйіц> па їмо 
щу мітінґу іі вислухали мро- 
монців, що приїхали з Дроміч-- 
лер Перший примітив гов. 
Моріс від канадської юнії. Нін 
пс|нчювін, як повстало свито 
Перше Травня, заговорив шир­
ше її і ні історію того міжна|нід- 
ці ■ого дня та ктясові бої, що 
підбуваїоться но усіх капіталі­
стичних країнах.

Другим іі}юмовцсм був іізі. 
Садоваи. Бін висвітлив суча­
сне но юи.гння робітників, віф 
зав на мш ове безробіття в Ка­
наді іі ііііші^ країнах га пня 
снив, що лише ШЛЯХОМ К.ІНеО-

впх боїв можна буде виабутнеі. [ конання, коли 
системи і дієту іі визиску труди

Вііарі і тим товариш "»* тоді кат«кто|ііі не 6е 
І руті, або дуже не зі смаком і чо

даі: вого виголоджуваїїня трудящих Галичину Польщі й смнодні 
має і хто спричинив оте жих.тіі підтримують кривавий фашист­
ці ■ ПОЛІ жеїшн і (іуляїцнх по у СЬКИЙ режім Пілсудського. От- 
сьому капіталістичному світі, j же яка льогіка просити гра- 

Приеуїні з увагою вис.туха ібіжника, щоб він ми.юсердив- 
ліі промов бесідників. * си над захопленою здДбичсю?

'! травня нідбунея концерт Ті самі доларові “патріоти” 
в N І’Д, в йому взяла j їхні побратими в Европі, що 

сьогодні..*вдала, петиції й ка­

пі о

ІЦІІХ МІН
загонорив, як працюють і жн
путь робітники іі сс.іянс и і'а МУ ТІ1К малої мовляв 
лянеькому Союзі, де вони самі 11 чи не брати, як того пік.ія

і Такого треба позбутись і треба

кращі

щіавлять ідею країною
Обидва промовці закликали | нринпмати те, що дають.

' жертва е всяка одинока, бо хто
Бо мі I I III

присутніх робітників йти в ла 
ви Иоркере ІОниті Ліґ, шо зма 
гає шляхом класових боїв ви

участь миіі;ня)рхсст]іа з добір 
І нон» програмою. Б iiajomiiii f,.lt-rpaMH до Ліги Націй-ніби 

мрі грами загонорив один топа- т0 „ “обороні" Сх. Галичини, 
ршн про сучасний стан бі‘і|іо- сам| кислуговувалися алікнтам 
бітяпх та Кііяі ові бої, що йдуть| підчас революції на Західній і 
зз І аз по усіх країнах капіталів j Великій Україні 
стичного світу. Говаришка .від мяли імперія,!істичну Францію 
Секції Молоді теж зііговогшлаj ,j 
про Перше Тріївяя, заклика ні

іае той дат; но силах і змозі

стн для українського населен­
ня під-фашистською Польщею. 
Оце треба мати па увазі, коли 

Вони запев- ми читаємо про промову посла 
Лучковича ґі дебату н ка надій- 

Чиґлію, що будуть муром ськім парламенті, що їх будуть 
проти поширення більшови- використовувати в своїх цілях 

тез; молодь веіунаїи в молоде-|:iMV на захід, щоб лише дати ім ] канадійські петлюрівці, 
чу орґанізанію Секцію Молоді

іво.іптп трудящих з-під каш 
галій мчимо ярма КАПІТАЛІСТИ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ПАЛЯТЬ 
„ічу відчитано теж „рот,.,тих ЗБІЖЖЯ, А 10,000,000 РОБІТНИКІВ ГОЛОДУЄ

На тому

ре.ю іюцію проти депортації 
одного англійського й болгн|т- 
ськшо робіїника канадськими 
влаетямн. Нротеетну |ммо.ію 
цію ирииялп Ііртутіїі усі ми го 

Рибкор V.

Дітройт, Міні. Б самім же Дітройт зараз 
дальше наїїун страшне бс.і|Ю- 
біття. Понад 50,000 безробіт­
них находити я зараз в етані го­
лоді того завмирання. Недавно 
безробітні а Дітройт влаштува­
ли .демонстрацію й домагались 
від “батьків” міста кращих у 
мовнії, а ті, що працюють при 
міській праці, домагалися, що­
би їм давали платню на годину 
55 ц„ а не лише, щоб робили за 
смердячу потраву. Меіінр по­
казав делегації двері й ска-

Б усіх каїїіталістнчиїїх кра­
їнах, а в Злучених Державах 
юкрема, бушує економіч­
на криза. Правда, шо її най­
більше відчуває робітнича кля- 
а. Уже майже поверх дна ро-

лержаву”. І хоч вони воюва-1 Д Л.км-а.чн й там лавчаї у готошп и<*ь до ще
! «Х-ТрІІІІИХ І. ІЖ-ОВИХ боїR

НА МАСОВОМУ МІТІНГУ В КЕЛГАРИ СЛУХАЛИ 
ПРОМОВИ ТОВ. ПОПОВИЧА

ЗРОБІТЬ ТРАВНЕВУ КАМПАНІЮ УДАРНОЮ РіюкоІ

і,її та криза тнпіепа я и немає її 
(осі кінця. Бі йко про неї 

говорять. Деякі робітники ги­
дка ІІрСД- І (юрять, ЩО ЯК вибухне Друга 

пітона війна, тоді буде події

ЗОРГАНІЗУВАЛИ РУСЬКИЙ РО­
БІТНИЧИЙ КЛЮБ

Савт Порккіпайн, Онт.
Па заклик Видавничого ,І’о- 

бітннчо-і1>армері ькопі Товари 
етва про допомогу нашій 111 и -і - і. 
що знаходиться зараз в кри­
тичному положенні, наші заря 
дн зійшлись 5 травня, щоб не 
допустити до упадку СІМІГО учи 
теля, своєї преси. ! Ін засідан 
ні рішили, щоби віддати як 
найбільше підприємств в міся­
ці травні д ія робітничо-фар-
МсрсЬКОЇ ІІ)нЧЧІ.

II йти їх иртчкомітстшщів ма 
km. подбати, щоб якнайбільше 
придбати і(е них пере дії.татни 
ків нашій нріч-і та ,*колеГ; ту ва­
ти залеглу передплату, хоч її

в нашій
Заряди рішили устроїв і ряд

іужс мало. ;ц,
Келі ари, Алта. лин з різних капіталістичних 

держав, як то иіг|иібництво 
скорочується й немає вигляду 
на поліпшення.

Бказав про вґрарпу кризу, 
їїк з кожним щем чимраз біль­
ше незаможних фермерів бан­
кротує і доповняють і так вже 
чисельні ряди безробітних.

ІІОріннувак занепад капіталі- 
зму .1 буйним JiolKlliTOM еоція 
лізму в і’адянеькім Союзі. 
ІІ| иеутйі ма-пі змогу бачити 
того, що “продав фрут фарми й 
втік, куди не відомо " 
качку пустили були наші нн- 
іріоти в іпв' іідинх часах в Ксл- 
ґарі. А тсц< р самі перекона­
лись, що ін- втік і говорять те­
пер ІІО місті, які то підлі оті 

Робкпр.

шдпрпємств, а ці 
ставлення, один концерт, два
раш звичайні танці, а раз там статком роботи й запобіжать 
пі. получсиі з дуже цікавими

квітня, користаючи І ІІО 
буту тон. Поповича в деяких <>р 
ґаиізаційніїх єн ранах в Едмон 

1 !І КВІТНЯ було зроблено пер-1 тоні, наші товариші 3 нарт 
шу спробу скликання руських | фракції ііок.іиьи.іи тон. Ноно 
робітннкін, щоб заснувати освіт| внча до 
іню-ку.п.турниїї к.іюб при Укр 
Роб. Домі в Ке.тґарп 
клик поодиноких товаришів, що і ґннізаши. на якім промовляв т 

іо УРД і брали Попович про заидапня наших 
масових організацій в грейд 
юнійному русі іі в робітничому

Келгари, Алта.
ньому голодові зав|юзігрянкамн.

Бечьдюм гтмх) самого дня від : Другі знов, як от один о 
„ . меріїканськіїй піютіич-ор упінец
"У НІЧ' '"!ЛІ'НІ .......... І106'™11 іемтсту Мек Колон заявив КОМ.-
чих оргаиїзаши, на яких було

—Ми вам даємо добру запо­
могу, що нас вже коштує 20 нашої міецсвіяти.

І в ііе.дЦю пополудні було 
На по-1 ' кликать мітінґ всіх наших ор

мільйонів доларів.
Б містечку Гсмт(ісми теж ні 

живстк-я краще безробітним 
Сімейні бс.і|юбітні дістають за- приходи-ш

Ії ВЧЕНИХ, ЩО бслрОЙІТНІ МО
ЩЮЧИТаНО КОр(ЧІІОНД<‘Ш1ІК) ВІД куть ІСТИ КПИ * НІ IIІIIV, люцерну 
цснтра-тміих комітетів, а та | j ........ -hlKlUi то мал„ б
КОЖ Місцевий товарїщ. дав до- маш Н||хіл праім>„.мі 1|0 думці 
к. ііід про становище и знач тин 
П|ич*н. Диекуеії Не було й або 
рп ирннялн ікн-та нову зарядів 
■цілеєти. Остається важне заіь

иомої у, але дуз.с вона нуждев участь у мистсцььіи праці, зіи 
на. Самітним, що були, як те цілім ь поважне число росій 
кажуть на кичсн суп, уже зам Іськіїх робітників, щоб поради р> 
кнули двері. Був отой кичен і тін ь над зорганізуванням свого| 
сум дуже гірким Д ІЯ без|юбіт- ! клюбу
них, бо давали .інше один раз я! відділу ТУ1М*Дім було обгони стан економічної кризи, та п 
день, а зараз і це задержали. І реио иш|міко потребу такого то j причини. 1 як само іаговорин 

Пі верх 2 тисячі безробітних. клюбу
що були самітні на цій панськім і по |иізннсатп оголошення, й на на|н стаючих боях і бо|и)ті/іу з

іі йшлися чисельної бецюбіттям. Опісля бую ці 
цій ряд питань, на які тіні. По

І отаких вчених
“Деїьті Боркер" декілька 

день тому писав, що Мил енд 
Кіевейтор Ko. н Еніді, Оклаго- 
ма, еиа.тп.та 125 тисяч бутлів

сі взагалі
Б СВОЇЙ ТрІІГОДИНІІІІІ проміни 

При допомозі членів І топ. Попович розясшів широко
таку

UIIIIIH як перед КОМІТСТОВЦЯМИ

aiiliiiililiimimiiiiiiliiillillliiillililiiiiliMiimiiiiiiiiiiiiiillllMlllllllliliiiiiliiiiiiiili: ПШеНІШІ. МІЛЬЙОНИ безробіть
s Е них умирають з nvio.iv, a muni
1 ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ! і .шлял. збіжжя.

S; Нараз в Ній- також страшне 
=, безробіття в Діт]и>йт. Та не 
= зважаючи нате капіталісти зби- 
= 1 вають мільйонні зиски з працю- 
г ючих. Самий же автомобіле­
ві вий магнат Генрі Форд, мав чи 
5 і-того дохо.іу зо минулий рік.55 
= мільйонів доларів. Б той чає в 
І його зажідах працювала дуже
І ма.іа частина |юбітннкіп і то дн кальні Газети все нам пи- Ба раз іде інтензнвна камна слухані уважно про історичне
І лише по тре дні в тиждень. Не j шуть про ті И[)ОсперітИ, але1 пія за нрн.дбнниям передплат завдання робітничої кляеіі, яка

бе.']юбітпі н доі’і їх небачать. ників і іцич-ового і|юнду на ча зараз муенп, зводити боі на ну
10 мільйонін безробітних в і сопне в руській мові “Канал лицях за кусок хліба. Говорив

Блучених Державах жадні ку- екий Гудок”. і про воєнну оідготовку капіта-
ека хліба, а в Китаю 20 мільйо- Ми, українські робітники, пц> І Дієтичного світу п|ютн оди но

при ТУ1*ФДім і j кеї П|ниєта|* ької, держави Га 
іянського Союзу, який заг|ю

На отіїх зборах ріше н|аі участь наїнмх орґаимацій в

патріоти“їжі", ліішп.іж ь зараз на nu-ці | 2(і квітня 
жебрашіїїні Бсз|юбітяі теа. руські товариші и пок.дали пер 
демонстрували перед заведем ніу підвалину для скріплення] повнч iiiiijhii.h h m ііо иідпоіи 
ням мейо(іа, виомпна-іись нада 1 свого клюбу. Вибрано заряд 
лі тої нещасної їжі. Але шнГякГш має тіспо кіишсруватп з Бечсром того самота дня ,, J
відповів їм, що немає на це фон решту знря.дами ]юбітііичих ор ; відбувся концерт мітіиґ, на я )ІШІЙИ„І(< су1у: ----- ,еі,1|П суд у

при ВІДДІЛІ ТУРФ кім знову ІІ|НТМ0ІЧЯВ т. ІІОІІО Львові на внесений Др. Акссра дав 
СаЛЯ N Кр. Гоб, Дому бу дозвіл на переведенні процесу проти 

І а битком набита іі тону за поліцаїв львівської поліції Владнела-

ВЖЕ ВИПШЛА З ДРУКУ БРОШУРА, 
----------ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ---------- ЧИ ПОЛІТИЧНИХ В'ЯЗНІВ Б’ЮТЬ.

І ти

І Резолюції Останнього 
Пленуму К.П.К.І ;пв, а подругу, що нж<* немак ганіааши

ааг-тою в праці, бо wi фабрики! Дім і наразі виисаліх-я около| вич 
йдуть повним рухом. ІІит ькі Н) ч.іщіів до цього клюбу

на Войисжнкьмїяо, Антоніго Коваль­
чука і М. Радон* за злочин тяжкої о 
ушкодження тілжд чого пише («звані 
поліцаї мали допуститись на особі 
Юзефа Леніна і Деиеибаума), ооліт- 
вязна-комуніста у Львові Прокурату­
ра відмовилась від виготовлення про­
цесу тим поліцаям і тому на основі 
І 70 карної процедури, оскаржувати 
їх буде сторона покривджена, тобто 
Др. Аксер”.

Оце рішенні апеляційного суду а ма 
стільки виразне, шо непотребу* жад­
них пояснень.

Е

Î Кожний партійний дистріктовий комітет повинен підраху- І лишилиеь і другі Mi.ibiioHejm 
позаду його. Американ Тобакп 
Ko. мала теж чистого доходу ;іа 
рік $43,444370, а в 11129 р. ма­
ла чистопі Доходу #40 мільйонів 

В згаданій компанії

s вати, скільки копій він зможе розповсюднити і негайно і 
Е заслати замовлення до Центрального Агітпропкому КПК. Е

пи повинні слати свої замовлення ЕІ- Поодинокі партійні гру _ _
І на руки днетріктового кімітету.

g Дистріктовим бюрам брДшурн продаються по 10 центів, S 
І а ті мають перепродувати їх покупцям по 15 центів.

вів теж засуджені на голодову іу|ітуютм я 
смерть. А в той час капіталі б),атніх о|>ганізаціях, щиро ві
стична кліка Злучених Держав таємо почату працю руських І жує своїм небувалим розвит 
пускає хліб з димом лише на товаришів і обіцяємо їм даті і ком капіталістичному світові, 
те, що, мовляв, нбжвє ринків ів яку печіч ніг себе. [. Дальше вка-іав промовеїц, на
;буту

доларів
найбільше врацює молодих |иі- 

_ бітннць за Н
Центральний Агітпропком КПК. | Багато і инх ціетають сухоти, а 
.................................... 1ХН‘ Л||ия пожовклі та бліді.

же малу заплату
І
Ê І. К—чук. І І'ибкор 'агнинання капітал мну. наво-пішішшжш

і
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ііТИТИ ДО СВЯТКУВАННЯ ПЕРШЕ ТРАВНЯале не прийшла ані одна член- 

киня.
віши членкннями раї і на тім 
скінчили, бо думали, 
одним 
всіх 
ниць.

Від себе скажімо, то коли 
старі члени стали такими бай­
дужними, то треба Дати повії’ 
Змогу молодшим членам про- 
вадити пращо й ми віримо, що 
деякі товариші з меншим орга­
нізаційним стажем попрова­
дить краще роботу. Тепер в 
часі такої гострої клясової бо­
ротьби не смів* бути в членів 
отої заскорузлости й недбай- 
ливости. Коли товариші не 
можуть сами попровадити оту 
класову працю, то треба зажі- 
дати допомоги від сусіднього 
відділу ТУРФДім в Ріджайні, 
які під тим оглядом провадять

українських організаціях, алі підчеркнув, що учні .Дивляться 
беруть активну участь в за-'до науки з неувагою, деякі'.і 
гадьно клясовні боротьбі. Ми недбалістжі, а бувають і такі, 
жнемо в такому часі, що занед- що затримують поступ в праці
бування роботи дорівнює зло ] своїм невідповідним поведея а вже Місцеві товариші а ком

ним, епі.іюпванням або біган партії готовились до свята пер 
Почекаємо ще, як товариші ням підчас лекцій. Ці нйдоста ; шомайськімчі. Проголосили ні 

попровадять працю в сліду*' пі т|и-ба конечно усунути, а до чс на Маркст < "квер і замов пін 
чиїми ще раз по- цеїхі рівно ж треба помочі роди тисячу цррііют|іааиевих лети

чек на той день. Так само іі

ГІо хатах пішли за но-
робітників по хатах і клякали 
усіх на мітінг Гінм |іааом ми 
U| огацк-илп мітінг на 7 гада- 
ну нече)юі 
ШЛОсь чігма.иі. Ііічс почав тоВ. 
• мит. ВІН оповів про значіння 
міжяц|юдноп) (нібітннчот дня. 
Перше Травня, вказав на що­
раз пк-тріші клясоиі бої. що то­
чаться
Так само товариш (’мит вн

Ніагара Фоле, Онт.
Ще далеко до Перше,Т|міння,що „за 

разом вже 'переконали 
неорг анізоваїїи х робіт- ' і’обітнпкін зій‘ЦІНОВІ

говоримо ВІ ЩХТІ Не будемо ЧІП
Зі звітів та з практичного не- П|юмовсіц, з То|*што мав ирнбунічого закривати, а всі наші

занедбання будемо витягати реведення науки всі присутні ти. Вже на *8 квітня ми отри
і|тзуміди, що успіхи були а до- і мали листа з Тоучшто. що лс

но країнах капіталу.
на сторінки преси, не вважаю­
чи. чи ікібить це хто, чині, бо вУті тільки завдяки ічіівираці: тючки будуть прислані й про

m ix, та щоби усунути дальші мовець теж прибуде на - годи 
П0]іешкоди, т|и-ба ще тіснішої ну пополудні з То|шито на Пер 
епінпраці, учнів, учителя, ко ще Травня, 
мітетів та ро.днчів.

Робко/скп, І,'. Гнімігимін

ЯСІІІІВ. яким способом можуть 
робітШІКИ внзбутись ОТОЮ бе-3- ’
робітні та incongru вигодо- 
джування їх капіталістнчною
К.ТЯЄОК

нам росходиться зробити кож­
ного члена й членкиню актив­
ними в клясовій боротьбі. Бути 
в робітничій організації і спи­
ти осторонь від класових боїв 

це ІірОСТО кіригідне Діло І 
Геть баЙдужнісА, недбалість і 
заскорузлість 3 наших рядів.

7‘. hoi'll' к, І'К jiflit и 11

ЦІН, ТУРФДім. ;

Перше Травня. Чекаємо, де- 
Ще перед

Впарі і ваз,ким жит­
тям робітників в каиіталістич-тючок ще не мак 

тим нас анідомп.ш, що летючки них країнах, промоіісщ, шщо- 
ЛНВ, ні. живуть і працюють тру­
дящі Радянського ( 'о*му. Свою 

іі|Юмои> закінчив тон. (’мит за- 
к.піком до |юбітннкін ставати в 
данії |Н>ІІІТНІІЧИХ |Я‘ВО.Т*ІЦІЙИІІХ 
організацій і бо|и>тьбою змаїдгги 
до поліпшення життя іі праці.

На тому мітінґу (юбітники 
ічіідалнсь ще під тон. ('мита, 

Що летючки меріиомайеі.кі н 
еконфіекопнні. Англійські рО- 

юмаї а.тііеь ще, щоби 
скликати в цій місцевім-ті чнео-

ОБЛІК ПРАЦІ ЗА МИНУЛИХ 4
МІСЯЦІ В ТІММІНС, ОНТ. * нити. Щоби прибули на Маркст

( квер на 2 Годину на Перше 
Травня. Цінніше!, робітники 
масово на означеним час, немає 
ще промовця. Робітники Чека­
ють нетерпляче. Отак чекали 
на промовця з Торонто до 1 го­
дини пополудні. Промовця ще 
немає. Врешті робітники з ні 
чим повертають назад додому 

Пополудні отримуємо з То

Тіммінс, Онт.

Від початку 19.11 р. ((світ­
ком мав Ч засідань, лекцій 1 1, 
uicKVeiiimix читань 8. масових 

гіч 2. Ми використали нагоду

КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В РІДЖАЙНІ, САСК.

яку ним дав Окружком північ
Організаційно-освітня праця в жк тім іїа папері е повно, а роботу в і- ц#>10 ОиТі рІО 

за Ііершни квартал в ііему році про- конують о ги ниці, 
надиться досить добре. За цілий цей

бітникиМи uvTpoï.m ряд лккііій по
Жінвідділ в нас здасться працях

час ми відбули масових мі.інгів 5. найкраще, але й там те саме, шо мез- 'ІТНЧІІО, і рамот.І, ЯК, mire В. 
лекцій 3 і питань 6. Всіх присутн *х шість п рай юс понад сили, а решш ШунЯВ ТОВ. А. МаНЬКОВсЬКПІІ Ч<‘ 
на цих мГтінтах і лекціях було поверх членкииь стоїть з боку і наложеними |*ез Три ТИЖНІ. . Ієкиіі б у ні
МОВ. Опріч «,,о « кожному Іііапр, руками. дуже усітішні, кожний раз бу- "ІД","11І" Ншіі'І'” 1,11

1ІІІҐ. Mil ШОВ HllpVUIIL ill пбміж

ренто телеграму, ЩО 111 н їм IX 
иець тої!. І 'МИТ Прибуде В І. Із

вий мітінг і зорганізувати рево. 
ІЮЦІЙІіе робітниче тошірпетію, 

ЯК це є вже ГІО інших місцево­
стях Канади Ф. Нп.оіітиЯ.Книжок продаємо пересічно шо мі-емстні ставимо і,ромовая, яким гово­

рить до присутних про організація і евця на яких 6 доларів. З бібліотеки 
ТУРФїНм, КРОН, Компартій, та по дуже мало витичують члени книжок.

.зо окато ні і слухачів. Дві лєі; 
ції були повторені мі< ЦеВІІМІІ 

товаришами, три лекції вигп 
лосин тон. Г. І мук.

(ідне масове віче було проти

ПОЛІЦІЯ КРАЩЕ ЦІЛЯЄ В РОБІТНИКІВ, 
ЧИМ R КОНЕЙ

світові події, шо відбуваються по всіх а коли не визичукль, то доказом, u 
капіталістичних країнах. й не читають нічиї о.

Секція Молоді в нас ожила. ПрацпсТакож наші члени беруть участь и 
мітімгах, шо скликаються для органі­
зування безробітних і КРОЛ. Долом л- спільну стінну газету. Недавно аорта- Радянську Ніаду. Ipyiv Ut При 
гаємо німецьким товаришам, які va- нЬовано Робітниче Спортове Това-

з відділом ЛКМ. Видані.!» їм ПРІЙ Я. ІИ ТИЧНОГО Нагтупу lûtСПІЛЬНО

Моитреал, Кве. h ру тили ічки закони.

ШіеііES#—*
відділ. Недавно зорганізовано відділ і еа° дописує до стінгазети. (іевіткпм зорі ВВІ зував курс "Р111 -(Я.-(в. Ш( I. з ЦІКЛІІІК ТИ, ЯК і-

з польських товаришів. Часами віт- Хоч в нас ще є багато недостач "і бесідників, курсанта ill є члени ‘'"І "ТІЙ є І,єнотові козаки. ’ ’ і , ьоо ""
бувають вони свої мітінги в нашій організаційній прав,, то все таки тре- ........... ,, У|„,1НТІ1, , >, Довго ....... ріІИШДОеи чекати. " ■ ",П "l1V
салі, а переважно мають свої мітінги 6а признати, що членство вже зрз- * ‘ ' . ' ц , _ ■ я 1,11 І< ЯЛІТТЯ ЇХНЬОЇ ІІрННДИ.
в льокалю безробітних, шо виреиту- зуміло, шо обовязком кожної о член НІКИМ НІ І до - III lui труї.- / ! " 1 ІКо.іо |8 робітиикін MollТреплу

місті, безробітні досить добре Є не тільки пратіншаїи на сцені УРЛ. ТОрОМ курсу є ТОВ. І'. І 'мук. r,,K llu>m- 11 (° -«амИ’іЦ. ПОПаї'ТИ Д|| кц (0 MV1UHH j
зорганізовані й ми даємо їм всяку але й брати активну участь в загал-.- Пули старання про етіш'азе- н Коня, зве грі пін робітника на , VK-,.„,ulll|If заарештованч 
допомогу в організуванню безробії- йому робітничому русі. Цю ділянку у у 51 к- сппава (Н'ТИ.ІЙСЬ 110 (ЧЮ- МІ(ЧІІ !

МИ вже виконуємо на більше, як 5о „’Г м,.|1|иои, Хоч і ітвітком Я іі подумав: ну. тепер і! ,,ш‘ " буржуазна гуманність.
До того ще тяжить до,, на УРД і процент. Мусимо всіх сил докляст у чекає поліцай шиГв нПЦЯ.а „ер- " - "Іг '",ЖН" VTI>'- •

мусимо зчаста ставити підприємства, щоб таставити все членство до праці., ; !.. І ............... ....... ....... : ... u . ІНТИ Несвідомих робіТНІІКІІІ, ЩО
щоби стягнути грошей „а пату. Не сміє бути ані одного члена, який; Ш' ...................... ... .. ,0 Т ,І за Кана ІИ.КІІМІ, .ш-

би стояв на боці від класових бо .в. НсиїТКОМ ІКИТаряВся лакуПИ хи {Л •' 11 V> ПІІИІП. 10. Ill Hop • .
Це завдання наших передових член в.ці лІ'ПЧііП VIU1 на суму $70 (Ні 4,1 ла 0«‘, НІ а|і<ЧИ І У Н( .мат. МИ " *' І,1 п|ІОІ'и 1 *>, 111,1 1,1 чЧ'1

( ‘продано літератури 240 про буржуазного наймита. Друп, к‘“"<и ' А Чаг гіже .грозу-

В "> -дай н буржуазній Газеті І ^ оте буржуазне фрі . і ста»
............. І 'тар” бую я....... а ("ат" ", ',нди "І" а|" ,0ШШ'1Х Ін'-

пітників н комуністичну партію

і друї і братні робітничі органі- 
іації, що борятм у мдіГк ікн ти 
ta прана іцюлктаріяту і права 
на життя кожної людини

<

вали в

В нас кожного вечера нема вільно­
го кутка в УРД. Кожний куток заня- 
тий ріжиими засіданнями. Але і в нас 
не все в доброму порядку. Найгірше

М. С.. секретар.

Замітка. — Це звії д>же добрий і мірників На суму $53.00 
те, шо всю майже цю працю вико-j ній повинен бути прикладом для іч протягу ШЧ’О року спрочамо
нують кілька одиниць. Ми вже стара-|шнх відділів, як треба працювати. А - у |,П{”  ....... , ->|»ІН0, ЇЦО етавен 110 ЇХІНЮМу “екеіі-
лися розподілити працю на всіх чле- от П|х>ге Тільки одно неясно, я cave:, *. ~ ,4.„т" ,,,.
нів. але й з того мало що виходить, коли так добре іфрщідилн працю, ге 1 и< ' ',s ,,1)- И»( 1.КОЇ І але І H І рИ* * "
Одні байдужі до всето. а є й такі, попри неї таки можна було збіль- б.УН.І РоботИІЧн" ПО ЧІІее.1. milieu, бо це такни В........... етап
що робили б та треба їм ше доаго іиитн членство й відділу ТУРФ. lia ] Праця бібліотеки і КОЛІ.порти ГІІ■ 
вказувати, як провадити організацій- Ч..м\ цей бік справи занедбано? 
ну працю. Виходить таке, шо коміте-

Ііо-( тріляв же в кони на пули 
. ні, тоді, ні. навколо стояло яких

ж і є досить трудна, а ще тяж­
че тоді, кати члени ігнорують 
її за місць помогти. В такі чло-

рнтіа-н за таке життя, яким за­
раз живуть наші брати в CKJP.

ІІіІіін .і П'/іікіінаніїг.

Т. К<»6.ієй.

5U ЯІЮДСЙ у НІ, LUI. І і Ю;—ІЗ Кро 
Ііуб.піки тікї т- роліпіа- 

іи, бо нони чесні і о лаком спо­
кій.ни. що наміть радікіть л невда­

чі, а.іс лате иеч.існи помагаютьУЧНІ УРДШНОЛИ R ТОРОНТО ВИВЧИЛИ 573 
КНИЖЕЧОК ЗА ПЕРШЕ ПІВРІЧЧЯ ПРАЦІ йоді і на вулиці. Значить, цілі, відозва окружкому турфдім

У ВКНКУВІ Р, в. к.
щиро в розповеюджуванню пі

Можна багато писати де- 110 дивитися на їхні культурні 
що з ((світкому, але знаю, що іі способи вбивати

публичмі.м місці, такий бо-за

зет
скотину На до всіх відділів і товариств та його 

секцій в провівні Ьритнш 
Ко.юмбї.

Торонто, Онт.
29 березня відбулися півріч 

ні збори УРДИІколи при від 
ділі ТУРФДІМ в Торонто. Ці 
збори-бу. ін дещо відмінні від 
попередніх. Родичі, що ІІІТСре
суютьея школою, з увагою ви як переводиться навчання 
слухали звітів всіх комітетів та | школі. Нін покімкан дітей не 
пршмнну.тік я способові ио.н-н черзі, зачинаючи від гпх^гш» ! 
на школи і успіхам, що з|и)бн 
ли діти за цей чає.

Топ. учитель 11. Чайкіпеькніі 
перш іігеїп потикав до звіту 
КІншкілкпмн поодиноких кляе.
Голова першого, д]>угого і тре 
того відділу, гов. II. Івасів здав 
звіт в по;і|и>бпцях: прочитав, 
хто спізнявся, хто кілько разів 
опустив школу, а також і ймен учитель.
ня тих беїнкстників, що своїм явище, ЩО ЛІГИ І ННІІШХ к.іяс 
нове денним псрсшкаджікти дру 
і им в навчанні.

Подібний звіт і зла також го­
лова четвертої І ПИТОЇ КЛЯСІІ, 
т ка XI. <|>едін, додаючи, що в 
цих клиеах учні менше дбають 
про дисципліну та науку і ча­
сто СПІЗНЯЮТЬСЯ до школи-.

Санітарка, т-ка С. Вовк своїм 
звітом доказала, що вона дуже 
пильно стежить за чистотою і
порядком так поодиноких уч- магаюп. їм, екілььчі можуть, а 
нів. як і цілих кляе, а тим і>а- між тими, яких (юднчі ставлять 
мим причинилася багато до то- ся байдужію. Цс доказує, що 
го, що кожний звертає, тепер сама школа не має і п|юмопі 
більше уваги на ні сп|«ви. іюбо|юти в»-іх тих шкідливих

Бібліотекарка, т-ка К). Лов впливів на іюбітннчу хкьюдь, з. .
чина, прочитала, хто KiW.| якими вона стріча*™ я в бур Замовлення засилайте на ад в НЕДІЛЮ,,31 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТШҐ. 
пїючнтав книжок за цілий чає жуз ній шкалі та поза шко- с^‘ Ми закликаємо усіх робітників І робітниць місиевости Кел-
від початку шкільного |кжу. лою. T|nf.a тісної співпраці OKBAINIAN LABOR РАКМЕЕ гарі й околиці, щоби широ віднеслися з допомогою своїй 

Загально, діти прочитали родичів і \*штс.лсм, II]кілко TEMPLE AS8TI робітничій пресі.
573 кшіжок. Виявіінхя, що не мом та Юп шкіл радою, щоби Cor Pritchard A McGregor SU 
всі однаково заінтересовані чи осягнути бажані успіхи. „Winnipeg, Man.

танням. Деякі учні м|ючиталн 
мікіо книжок, «за тс є одиниці, 
які прочитали около ЗО книже­
чок. ІЦибн поюьіати родича з 
який успіх зробилн ДІТИ В II І 
X ні. h в. Чайківський пока іан, —

мені IIрийДСТЬСЯ червоніти ВІД
заслуженої Оеніткомом критн- кон.

Оинм пііііідіімлйтьєя, що Окруж­
ком ІУСФДІМ у Венкувер, Ij. к, ВИ­

ННІ, Я самий Ііереі.иііавен дру рішив відбути окружігі наради в яндх

""" ни'ми6 ZZ1TJ Ж
шкірі, ЩО II Кішалпк ьких пани Шіора і. Ф. Касі*на, й він мав Г>и від-
г: ІІ ІНШІ ШКОИИ. ІЮ ОСЬ ТОДІ, відати вс| відділи ТУРФДІМ, Товари­

ства та місиевости, де ше нема нашої 
оріанізацї, а бажали б товариші мати 
в себе нашого промови*. Про день 
прибуття організатора до кожної мі­
сиевости повідомимо наперед листоя-

Та багато з робітників, а наі ки
Член Освіт копії.

, ЗАМОВЛЯЙТЕ КНИЖОЧКИ 
ДЛЯ СВОЇХ ДІТЕЙ! як стрілили коня на вулиці по- 

ЦВК ТУРФДім має невелику між публикою, го не |юзі зняли 
иедзтиі почали ходити имнко j скількість діточих книжочок. нікого, а як пролєтаріят Mon 

■ щ. Вони вепілн за цей ко|ют Кннжочки є з малюнками для т|я>алу віи тушін на вулиці, що- 
кнй чаедіавчіїтіїея читати і ми 
сіп и. Старші переповідали те 
то вони читали,

Прохаємо всі відділи ТУР4ДІМ. То­
вариства та наших симпатиків дати 
органЬаюровн оргаиімаійну й матє- 
ріяльну піддержку. По всякі блнші 
інформації на понищу адресу:

N LACKMANEC «всаятав» 
2022 ОйГАйіо Зтягет 

Vamcouvc* В С

молодших і для старших з ріж би задемонетруватн щюти не 
ними оповіданнями. Ті товари- і о страшного безробіття у цій 

з інші зіви Ш| я симпатини нашої органі- буржуа иіііі країні, де робітнії 
і латі ш рі.глн мнташія, на які заиії, шо мешкають в таких мі- ки помирають а ro.iu.iy з усією 
оновідач, звичайно, влучно від сиях, де нема робітничої літо-,ріднек,, тоді ОСЬ ЯК ІНШІЇ пері 

чої школи, повинні замовити 
11° ЦІ* 1311 свій звіт товариш якусь скількість цих книжочок

Ні» підчеркнув 1-е для своїх дітей.

НОВІ ІЗН.

ОГОЛОШЕННЯ ТРАВНЕВОЇ ПРЕСНАМПАНІЇ 
В КЕЛГАРИ, АЛТА.Всі ці книжочки написані ду-

• рочн.Ill ДОСІІТК Ш'ЛІІКИІІ поступ і же приступною і зрозумілою 
в науці, а 
відстають.

іа ге старші к.ія<чі 
Це в першій мірі

мовою для дітей. Ціни на цих 
книжечках від 5 до 50 центів за

11" "а приписати тому, що меіі 0ДНу Мажаданим було б, щоби 
Ші діти і таадяти я з більїікт

Дня 29 квітня, члени зарядів усіх місцевих відділів, котрі 
гуртуються при Укр. Роб. Домі відбули спільне засідання для 
обговорення пляну травневої кампанії дрпоиоги українській 
робітничо-фармерській пресі. Вибрано травневий комітет з сі­
мох членів, но одному з кожного відділу. Цей комітет вигото­
вив програму травневої прескампанії, яку ось проголошуємо:

В СУБОТУ, 16 ТРАВНЯ, відбудеться ЗАБАВА.
В НЕДІЛЮ, 17 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНІ.
В СУБОТУ, 23 ТРАВНЯ, відіграється штуку “БАТАЛЬЙОН 

МЕРТВИХ”.

найменше замовлення булрдна 
50 центів, то тоді оплатитьсяувагою до школи, коли старші 

бувають звичайно недбалі. Вка­
зав також на ту різанини, яку 
можна гамітити між дітьми

нам оплачувати почту. При за­
мовленню зазначуйте вік дити­
ни, чи вона читає вже добре по

яких родич, інтересуютіє'и те і українськії чи тільки вчиться, 
хованням своїх дітей та доно Після цего ми зможемо висла­

ти такі книжочки, які будуть в НЕДІЛЮ, 24 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНҐ. 
приступні для вашої дитини. в ПОНЕДІЛОК, 25 ТРАВНЯ, відбудеться ЗАБАВА З РОЗІ- 
Одночасно зазначуемо, що ці і рдВ«0Ю. 
книжочки вживається по ро­
бітничих діточих школах.

В СУБОТУ, ЗО ТРАВНЯ, відіграється п’єсу п. и “ЖІНКА 
РАБИНЯ”. X

За Травневий Комітет:
1 Я. МОИСЮК, голова. А. СВЕРИДА, секр.

________ _

ЯК ПРАЦЮВАЛИ СУСІДНІ ВІДДІЛИ 
В РІДЖАЙНІ Й МУС ДЖО

Перед нами квестіонарі й зве: Організаиійно-осеїтня праце
ти двох, відлмів, в Ріджайиіj 
й Мус Джи, Саск , в яки
казується зви

за перший квартал.
ви Мя отримали івіт з відділу 

і ерганпацій- н Ріджайиі про оріанізапійно-
но-оєвітньої праці в цих віхи- "свпниі працю і тут вже сира­
лах в грудневій і січневій кач- на стоїть краще. За перших 

Перше бе- :рй місяці в ньму році відбу- 
Камікі-: лось масових віч 5, .тєкиій > 

ta членством і розлрода- і читань 6. Всіх присутняя на 
жею книжки пройшла краще в] тих лекціях, читаннях і масо- 
Мус -їжо, як в Ріджайні

В Мус Джо товариші занед-1 Попите ми містимо звіт вко- 
Сали грудневу кампанію^бть-есироти! і чого товариші ловіда- 
здобули ані одного члена, за- ютьси детальніше про їхні і 
те в січні придбали !*• нових працю. Одне є добре, що то- 
члеиів. Відпало 9 старих чле- париш і в Ріджайні вийшли зі 
нів через причини, як товариші ,воєю активністю на широке 
пишуть, шо непогоджувалися поле і працюють між бізробіт- 

організаційними обоеязками. ними, та допомагають органі- 
Значить відпали такі члени, шо іуватнся німецьким, англін-

та мадярським робітци- 
ІИо товариші проводять 

чого не робити. Органі іаціи масову класову роботу серед 
на таких членах нічого не здо- працюючих міста 

* буває й не тратить, коли вони про це свідчить найкраще дз- 
іі полишають, бо в нашій ор- монстрація першого травин, 

той член добре яка була досить чисельна, Оо 
платить сама буржуазна преса пише, 

мітінгу було коло 8 тті- 
11 сич робітників і робітниць.

Цю демонстрацію кукдукс- 
кленські хулігани спроаокув,:- 
,ш до кулачних боїв, про що 

продали 2< її вже писалося у нашій пресі.

пани за членством
ремо справу кампанії
ні я

вих вічах було 1,400

з

хотіли б бути в організації, 
але тільки для наради, щоб мі­

ським
кам

ї'іджайіін.

ганізаин не є 
стоячий, ,що тільки 
вкладки, але той. шо пере ак 
тиниу участь в роботі органі 
ції й в клясовій боротьбі. Кне- 
жку товариші ро іііовсюдии і:і 
добре, ба навіть встроми "І 
зар Книжки”

Що на

книжок.
Н Ріджайні придбано тільк 1

Орі ані іанійно-освітня праця 
в Мус Джо.двох нових членів I ТО В грудні, 

а в січні не здобуто ані одно­
го. Нтрати.іи в протягу року 
б членів. Тут товариші недо­
писали, а ломимо своїх клош:- 
тів з довгими, шо тяжать на 
УРД, могли таки більше зро­
бити, а не зробили тому, шо не 
скликали ані одного мітінгу в 
справі придбання членства і не 
пробували ходити но хатах до 
робітників Секретар пише н 
квестіонарі, що тільки на кон- 

апслювалн, за член-

Відділовий секретар подав 
кііротенький ЗВІТ, ЯКИЙ ЛОМІ- 

в “Укр. Роб. Вістях” 
з 9 травня. Але цей 
рить поверховіш і після него 
все там “благополучно” з ор­
ганізаційно-освітньою працею. 
Та ми знаємо н ЦВК, шо воно 
не так є. Товариші проголо­
шують лекції й читання, але на 
ті лекції й читання приходить 
дуже мале число робітників, а 
ті що мають читати книжку, 
то й сами не приготовляються 
як слід і, розуміється, шо з та­
кого читання не дуже то бага­
то корнети. Нам один робіт­
ник пише: “робітники прихо­
дять до організації з надією в 
ній щось корисного найти, але 
по часі розчаровуються й за­
ливають організацію".

Всяка освітня праця занед­
бана, а навіть старі члени за­
мість повести працю, більше 
проводять час на і рІ в чекере 
й шахи.

Перед 15 квітнем так повели 
пропаганду, що на мітінг прий­
шло заледви 40 осіб і то бага­
то членів сиділи собі дома, а

щеио
звіт грво-

цертах
ством. Це добре, але звичайно 
буває так. що робітники прн-Г

ТОМУ,ходять на концерт не 
щоб стати членом, а щоб по­
слухати концерту і коли про­
мовець навіть апелював, щоб 
ставали членами, то на цім і 
скінчилося. І Інша справа, ко­
ли мітінг скликається н цій 
справі, то тоді, коли прийде 
робітник на такий мітінг. то він 
і стане членом. Товариші це­
пі не зробили і цим самим за­
недбали кампанію. За те з
книжкою, то товариші посту­
пили добре, бо мали також 
"Базар Книжки" і продали 
книжок на суму 40 доларів.

Обидва відділи не встроїли до першого травня також не 
кампанії по хатах і цим дали робили ніяких приготувань. В 
доказ, що вказівки, які були партійних членів, які б мали 
дані від ЦВК для відділів, ви дати провід, багато фраз^ а 
ни не виконали, а просто про 
читали обіжник і на тім закін-

діла мало. ■-
Не краще справа стоїть, і і 

На будуче треба такі відділом Жінсекції.- Наприклад,мили
недостачі виправити коли була проголошена лекція

=8£■3BEÇ-K- - --ЗВГ
III

?

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ і
на новий місячний політнко-екомомНний 
та культурно-про паї андистський журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Ортін Центрального Виконавчою Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(а українській мові)

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Внаснювати поточні завданні Комуністич­
ної Партії, в звиту з канахійськимн полі­
тичними та економічними питаннями, ухва­
ли її конгрес та, пленумів ЦВК то-шо. *

2. Освітлювати тутешній та міжнародній ко­
муністичний рух.

3. Вияснювати теоретичні питання маркекзму- 
лаиМзму.

4. Подавати приступно написаний матеріал по
підготовці нових кадрів партійних членів
та новою партійного активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК fIM>■:
---- 1—і----------------- Адреса: '............— — ■. L

Z A B1LS II О V І Z A T SI U
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHARD AVE. A HcGREGOR ST. 
WINNIPEG, MAN.
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Число 57. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 12 ТРАВНЯ 1931. Сторона 5

л $U* ‘.

__



драму т. М. Ірмана на 5 дій л. н.:

Підземна

ЯКРАЗ ТЕПЕР НА ЧАСІ!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКРАЇН­

СЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------- приготовляє й цілої pat -----------

В СУБОТУ, 16 ТРАВНЯ 1931 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Драма ця виявляє, як боряться революціонери на 
землях Західній)) України під Польщею, як провокато­
ри, поліційні ні її іони пролазять в нелегальні революцій­
ні гуртки й видавіть поліції революціонерів, яких наїі- 
підліших метод вживає польська поліція, щоб винюха­
ти й поарештувати революціонерів. Саме тепер, коли ще 
чути стогін політичних вязнів луцької тюрми, де замор­
довано робітника, де скатовано багатьох революціоне­
рів — ця драма набірає сильної ваги. Всі повинні прий­
ти й подивитися на неї, щоб знати, в якух умовинах бо­
ряться трудящі Західньої України.

ЦІНИ ТИНЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
ДЛЯ ДІТЕП 10 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.

ІІРИХОДІТЬ МАСОВО! КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ! 
• ДОХІД ЙДЕ ДЛЯ УКР. РОЬ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

ПОВІДОМЛЕННЯ" ПОЖВАВЛЮЄМО ОСВІТНЮ ПРАЦЮ В НАШИХ
МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ І До. В. ЧАСНИЙ

ТРИ ЛЕКЦІЇ ПРО РОНОРСТВО! ЛІКАР, АКУШГР І ОПЕРА І ТИ» (MO. CM. LM CCI 
з пркшоя а яшм ідеях я Мотредеі І Ст. Боміфейс. 

417 SELKIKK AVE -
(III місці А-ря І ержзбскя.)

читань. Па читав», читала та • 
кі книжки: Що ти в Іі|*»|ин f 
т, pH. Загострення нової інтер | 
вен ції на І І*» T. .'І,.ній в Жовт - 
невій революції. На чіт і ні ах

і Нефи ніхто Иі'мпи,це'навіть-: Лр* присутні.* НІ !.. >ї глуха
чиї, а на спільних читаннях.
12 до І Т слухачів. Також по 
рсііс.ти компвніїї ta збірко»! на 
фонд Кнсплкн делегації, зі бра 
їм *t:i.i>() ті ту ціль. її тій 

кампанії цими участь багато 
симпатнків наших організацій 
отже т|и-ба сказати,що багато - 
членів, які тіаейвно відносяться 
до мін ових «ітішіи і спільних 
читань, а то іі кажуть, що вже! 
і,сю чули і знають, що мяктьсн 
і огорнім її читати на іібран 
них.

Всйи, Алта.
Старанням Освітнього комі­

тету українських робітничих І кіт ато бачу шшіені в~М’В 
організацій у Вінніпегу еілбу- ПГ 1 орЛіиіжшіЙно-іхвітню н|н» 
деться в місцевім Укр. Робіт- «*» і Других віш.lin, а і н.іініи 
ннчім Домі три лекції на тему: 14 cû-іів І > ІЧ’Діи і 1МГ у

— PHONE 58 866
Урахує також вперши.

WINNIPEG

Дорослі 25ц. Діти 10 І 15и

ЯК ПИСАТИ СТАТТІ П ДО­
ПИСИ ДО ГАЗЕТ.

¥ НОВИЙ ТД

LELAND THEATRL
одного допису IIІЮ ДІЯЛЬНІсТЬ. f 
ЧІі недостачу праці. Правда, 

Цих три лекції становити- ш<> іі .ші ні ці ін не мають роб-
Озкирк. близько .Чек! per ормуть цілість І тому всі робіт- кора, з іе це ні шіічііті.. то вже 

ники та робітниці, що цікав- и членам не Т|н-ба нічого шн-а- 
ляться тим питанням, повинні тії. г’кнжу. що в нас був і |юб- 
постаратися, щоби бути на Ь'Ор. зле нічого не іоїтсунан до 
кожній з них Га з і .3 ні - ї пріїчшш тр.х

найкращі звукові фільми

В ЧЕТВЕР. ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ. 
14. 15 І 16 ТРАВНЯ

ВИСВІТЛЮЄТЬСЯ фІІБМХ II М

“MIX AM) 1$МЛі“
при СЛІВХЧЗСІИ

MARIE DRESSLER 
an..- WALLACE BEERY 

В додатку RiN tin TIN у фільм*
‘LONE DEFENDER*

K О М Е Д.І Я

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. Ю. ДРАГАМ

М О . CM. L MC.C.

Лікар, Акушер І Оператор 
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Друга лекція відбудеться в 1Ии гьв.ипн 
СЕРЕДУ, ІЗ ТРАВНЯ. Виголи- ;Ьря Ш ТУІЧ'Дія і І’-ІТ ми 
СИТЬ В Т. М. Ill АГУЛІ,СІ,КШ1. -НІ «піни ісі иіним в справі 

ТЦетя лекція відбудеться в ниінсуианнн ні та їсти й на :з
сіданню рішили, щоб заиочатСЕРЕДУ, 20 ТРАВНЯ Виголо­

сить її тов. М. ЛСНАРТОВИЧ. »-VtaTii |ю6ко|кі,кіііі курс. яко
КАРТИНИ

ДР. Н. ЛАНДІСТаким членам, що так гово 
І :іп, і [юіуміють організацію, 
треба якраз ще багато читати іі.

В понеділок, ЦІЮ орок І середу, 
їх, 19 і ЛІ і раніш висі упне 

Louis Wolheini

Члени й члеикині наших ор- 1 і чісіш мали доиигуватн до
і тіш,-із, пі. Цим курсом май 
ЗШИТИСЯ «ІІ мітком (.СВІТКОМ
миробии ііі-тн та ні........ницих <-ту.ш.ишти, щоб краще <,нму

міли ІІ. Ми СВІТІ ще не було 40

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
І і-*с - рев машина. Елекіричн* ма- 
І шини до лічення недуг. Cnt ціжлкі 

по венеричним недугам.
N1 \5

І
ганізацій і наші симпатини по­
винні масово прийти на всі ці 
лекції. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 
8.30 ВЕЧЕРОМ.

V фільмі

DANGER LIGHTS
:sk7 о TIIROXIUЯ» H■борах членства почав сшіеува- 

пі охотникін на курс. Охотни- 
кін заннса.ккя чимало, коа;

ЗАБАВА* обіцяв і,-що ■ ■— ~
написати до стінгазети -і о ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ"fУРФДІМ 
хотнпків, іцо мн.тіг дещо наші

Освігком. ловіка, щоб хсі.0 знав і ірозу 
мік, а в нас уже «... ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- ~ 

ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.
Ч.ІГН.

Dr. М. HershfieldЗАБАВА!
Оцим повідомляємо ВСІ НІДДІ1И 

ТУРФ Дім, Жінсекції, Секції Молоді і 
РЗТ, що Провком в Торонто висилає 
органі ta гора т. 1. Сембая на органі «а- ; 
ційну обїзджу в провінції Онтеріо.

Гов. організатор відбуде ряд мііін- 
гів в слідуючих місцевостях:

СОДЬОРИ. OUT.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Слемія.іьмість: венеричні хоробм І 
хірургія. Говоримо по укряїнсьян.
576 Main

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦП 
ТУРФ ДІМ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

І ТОВАРИСТВ В АЛБЕРТІ.
піти, допік-і ма ні. подавати 
і h піт ко.мов і, а і Нвітком мав віл 
он.піти гфііГпнжнп оправлені
дішиси 10 а їм мис 11,.un „а на шкільні вакації учителями,
тих ........ . го вдайтеся скоро до ИРОВ- 1 '^^он ОНТ

ТПЙІРИПИІ 1 â Р і R à Охотникн, що обіцяли ииеа кому за такими учителями. коїіЕІ- кл'иф. онт.
Ü тц. не-виконали і иоьї обіцянки Ми мРаз маем0 У Студент-

Кожний ,,, зараз причину ському Інституті ТУРФДІм сту- ,Ра„Г Ш '
дентів, які можуть і бажакіть <-У СЕИНТ мері, ОНТ.

і 23 травня.

Дорогі Товариші!
Щоби ви забезпечили себе

St . Соя. А і iiANuiH Ave 
W'NNieee. Man 

ГHON**, OFFICE 26 600 REE. 26 IBSВ ПЛТНИЦЮ, 15 ТРАВНЯ ДНЯ 14. 1Г>. 16
В ШКІЛЬНІЙ САЛІ УРД

дня 18 травми, 
дня 19-го АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО

заступає у всяких судових справах 
як також полагоджу® всякого ро­
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраєвь
■ І S V OZERO. LL В

СУ СЕИНТ МЕРІ (Бей Ккі), ОНТ. 9,7 а»;“ в,— « В .„о W,nn,.«.
пня 24 і 25 тпанни «)>вш. ІОнкмі Ьеньк. коло Uiii-I илКОБАЛт! ОНТР - ™д«я 27 трання.--------------- 2-62г,,. |г?

КІРКЛЕНД ЛЕЙК, Оііі.еееш •

дня 20 і 21в користь укр. роб.-фарм. преси. Всіх, 
що люблять забавитися повинні и
просимо прийти. Музика добірна. По- що нгМав часу Пікати, та цс ви

Ч.ТОК в гол. 9-ій вечерои. II, іНІЛVВЯ11НЯ '.1VЖС НСИ|.ЯІЩІШ', "ІТИ УЧИТЄЛЮВЗТИ ПІЛЧНС ЛІТ-

' ' б.) псі ці " ізібкн]ні" зараз и, них ферій, тому вдавайтеся до
працюють і мають часу аж за ПРОВКОМУ якнайскоріше, що І 
Чапіти ! би опісля не жаліли, коли зго- 29 і зо трввн*.

дня 22

ДНЯ 28,ІСТ КИЛ ДОН ЛН, МАН.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділ\ Жіисекші і

ТУРФ.Чім в Іст Килдонан, Мам.. відб> і СГИ*|» ШЖеду ВКОрОТШ Л.І
дмьсн . ні!..... .. 12 травня вії тианізаційно-осіїітим працю ц|адресу:

, 8-ої години вечером її > кі> Роб. Домі ! 1aiiiimiiimiiimiimiiiiiHiiiiiiiiimimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiç ....... . ч „.ІІК„НЯ П|жиж н (іанпіх ви плах. За перший
5 11ПП1Я_, . і •'4C. Нових члснкині. і по иіккм і.на| та І НІЛ-НЯТКОНаїЮ ПСІ про
Е НО ВІСТЬ ! МОНТРЕАЛ « ОКОЛИЦЯ! НОВІСТЬ! = _____ м нтаїнькі свята, ,чвос свят свят -

ковано коицерт-мітінґом. Кой

HOME MEAT MARKET
42-101 Sr.

РУАН, KBE. 
і 2 червня.

ЕНСОНВИЛ, ОНТ.
червня,

САВТ ИОРКЮПАИН, ОНТ.
6 і 7 червня.

ТІММІНС, онт.
12 червня.

К ШУ< КЕИ( ІНГ, ОНТ.
14 червня

НАКІНА, ОНТ.

дня 31 травня і Ілоситсся запізно. Пишіть на Phone 6365 103
Edmonton Alta 

Виробляємо u арок pat мі ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжного ро­
ла мясні вироби. Вис илаемо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

інформації. Властителі:
Д. САРЛНЧУК I U. МАРЧИШИИ.

дня 4 і 5-ю

PROVKOM U L.-F.T. ASS N 
10628—96th St., Edmonton, Alta.

дня

дня 8. 9. 10, Il I її*-

З товариським привітом,
ш-рт виконав .і|інмспіиг\'рток з За Провком

і Д|«М, Другі свята свят О. ШидловськийД М. Тересьо
= вІдої риється іі субоїл, 1ь-іо травня, кппаїІО масовим МІТІНГо.М Ц і ГОЛОВЗ. секр. Товариші й І 'таришки! Посгарай-
Е в н. Ю юдині исче[юм в N кр Роб. .і"- ,, , - _____________________теся ПРИ,ЗД організаторе широко роз- Пполаемо піжної прлмии.
Е мі в Транс кона, М,ш. .їх же >р\ пі, 1 ':'1 г,і.\ ЮИОрИ-ІП ■ бссіДНИКІІ ; - голосити, розпопсюднніючи оголошеи- ; - .....
= к>чV ме.іьо ір.імх Н І 5 дій. <|> ІН- ЧРОМП !с|) і місцеві Капіталізм робить З ЧЗСОПН ня на МАСОВЕ ВІЧЕ. tapai, коли МИ ФІЛЬМИ ЛО фОТОГрафІЧ- і

(Flamingo Hall, 375 Ontario St., West) | .««. ^^^Ж.нка рабиня-.^ „ ^ li: „-,v.m ............ ........... . , сії, капіталістичні підприем апаратів (код,вів). Ви-

Е ДВІ ПРЕКРАСНІ РАДЯНСЬКІ ФІЛЬМИ В СЛІДУЮЧІ ДНІ: = пиипш.ія.ннь жінок. їх: про висилку делегації до ства, знаряддя наживи для ба *• укреінсью прихвостні капітялістич- кінчуемо ФІЛЬМИ в проти-
І ю,юІ,иоп!ііТ’Л"ІОГ1’ л“а"три |ш" ' И'і>, І шн II справі І(оркс|и- гачів І знаряддя одурюванні ськйУсіищП.а ХрінЛхТв«ГІ^Г- : гу ВІСІМ годин часу по умір-

ІОНИ ті /| іґ, мали 10 СПІ.Н.НПХ ППаїїКіЮЧИХ . дажньої преси проти робітничих ор- : кованих цінах. Заходіть або
^ ганізацій та робітників, що перестали ... < ,

йти насліпо за ними, коли всесвітня'’ ЛИШІТЬ ДО IOC 113 Слідуючу
буржуазія готується до нової світо- ; адресу: 

різні, а першу чергу проти кра- 
Рад —- нам треба зміцнити наші 

ряди і опрокинути ті всякі наклепи 
ріжних “сусів" і їм подібних. Це все 
широко виястт, т. організатор на 
місцях і Вашим завданням є постара­
тися, щоби такі віча були якнайчм- 

□ UCTDCD 1A TPADUQ сл^нніші, щоби, на них прибуло все
D itlDtl, ІН ІГМОПЛ робітництво Вашої місцевости.

<\ f Про час і місце мітінгу слідіть за 
ОМІ оголошеннями на місцях.
/ ^ Місцевости, не зазначені в маршру-
( ті т. організатора, а робітники бажа-

ли-б, щоби органі іатор прибув до їх-
На образку представлений всім ^у.сцев'к,и’ "*"ис,тн иа'

добре відомий мистець музики 
у Вінніпегу професор ДЖОН 
ВАТЕРІ АВЗ, учителі, і комцер-

! СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФД1М У МОНТРЕАЛІ, КВЕ. І 

------ висвітлюватиметься ---------

І «У ФЛАМІНГО ГАЛІ (АВДІТОРІЮМ)

і дня 13 іТРАНСКОНА, МАЙ.
дня 15 і 16 чер-

ФІЛЬМІ ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

=
І В ПЯТНИЦЮ, 15-ГО ТРАВНЯ, ФІЛЬМУ П.Н. 1 Змісг штуки зворушіть кожного

— робітника до с.ііж ІІриходііь громад- 
^ но і кличте своїх зиайомлх, .т певно
— ш . б\.і' іе і іімені Вгі\и 25 її
Е і 10 h '.іряд ТУІ*Ф. І їм.

І В НЕДІЛЮ, 17-ГО ТРАВНЯ ФІЛЬМУ П Н. І
1
=

І “ІВАН ГРІЗНИЙ" КОНЦЕРТ МИСТЦІВ МУЗИКИ Й СПІВУ WORKERS AND FARMER* 
BOOK STORE 

600 Selkirk A venueПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ­
НИЦЯМ МІСТА И ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН. САСК.
Старанням організішійно-псвітіі'ч 

= комітету при відділі ТУІ’ФДім у Са-1 
Е скагун, Саск., улаштовуватиметься р 

Обидпі фільми t UVAiÇ Інтересні Н повчаючі СВОЇМ ЗМІ- = *‘ міі-яиі Травні втне no.uni ЛЕКЦІЇ
*" vltKT ipOM буде ТОП. А. ІЯ'ЙІИШІІН.
_ It неділю, 17-го травня, на КОН- 
= ЦЕРТ-МПІНГУ мчіовмітиметься на 
“ іем\ : “історія робітничою руху в Ка-

WlNNIFEÜвідбудеться -
Е

І стом, які яскраво нредставлякпь життя й буття трудящих =
Е мас у часах панування московських царів

Робітники й робітниці! Кооистайте з цієї нагоди та =
Е приходіть побачити ні фільми масово! Хто не прийде, Е наді."
Е той буде жалувати. Е В понеділок. 18-і о

І ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 40 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц.

."ЗВЕНИГОРА" ,,
НА ПРОДАЖ.

І На продаж 720 акрів в < іншім Ок- 
і ВІІЛ ДЖ І рик І І, в ЯКІМ' Ж'ьрожай t in 
і іііломий. Майкраіца земля и Мліиюбі 

лобра вода, 120 акрів «кінної оркн, 
520 акрів пірини. два сені будинків. 

л| ма ьісінпл Карі у t $50 акер, але 
з не t моргс і ж (}м»рк Год.рір. такт 
і з тільки 5'2ЇА і.г. іікер. Можлива 

wonто 2 Ont також ВИМІН.і і і мм І.К'
дсіц«і і оті .на. *- її- д\а,« лобре.куп­
но. Мс переочіїь його, нкпр) іи \каєк* 
сі клціиі І Іобачті 

СЬКИМ V фірми

В УКР. РОБІТНИЧІМ Д 
У ВІННІПЕГУ.

травня, лекція на 
= гем1, “Істроія й значіння трьох Інтср- 
Е націоналів."
Е Б неділю, 24-го травня, на КОН- 
= ЦЬРТ-МІГІНІ У Говоритиметься на те-

— -, Е м “ТУРФДім у плисовому робітннчо-
ЛІІІІИІІІІІІІІІІПІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІШІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІП му РУСІ."

PROVCO 
Bathurst St

IRFDIM
Тої300

ФАРМА HA ПРОДАЖ.
Добра н її од і купити і aim 11H '- 

акрову фарму, на якій t 22 акри 
CÎnoKOCN

\ І «ОЛЯИ-ПОЧАТОК ТОЧНО В ЮДИНІ 8,1.5 ВЕЧЕРОМ s
товий скрипач, який разом з ім- 

мистиими візь-
»,rj LOWERY BROTHERS I 

346 Бомги-іі і Bt du Wi
IMITED

WlNNirr t,
Pноні 26 304

ос pc тини ліс на 
» будівельВ понеділок, 25-ю травня, лекція на

лпг* и му “Утоііійннн і науковий соці*-1
кортів Дров .( ІЛІМІ 4, t ,тими визначними 

мс участь в ВЕЛИКІМ КОНЦЕРТІ 
МИСТЦІВ МУЗИКИ І СПІВУ, шо

кмімтіиипнмімтішціцшкшіїиям] ПИВНИЦЯ, .1,1 ня к\ рнмк !
» M.3I1IIII1C pii і Іі! t. I1.IV І. НА Прі к ( АЖ pv. І..краї

“Дофсрін Кафе". І Ір< » дам деше 
на фарму. Лі о

1» неділю, И-ю травня, на КОН-
ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ рОІІИ І ІНШІ фірм 'ЛІ,: рЯ 

$400.00 і іі.і"ііі . н 111 ч .їй= ІІЕРТ- МІННІ У іоворимеїься на тс 
? м> : “Значіння спортових організацій". |
І Товариші робітники й робі і ниці: j 
І Економічна криза заюсірхетьс» по ці 
е лі.м капіталістичнім свій. Трудиш, 
g шукають виходу з свого тяжкої о пи- 
5 ложення. Щоб знай і и конкретні При 
с чини неї кризи, робітНііціти* Й ф-6‘ 

MrpcfBo' повинно сватати на лекції; 
наших організацій й спільно освідом 1 
ля ні себе та приготовлятися до ріши 

І ючої боротьби і капіталом та буїв;
І і піоіиїм стати в обороні одинокої ро 
5 бітинчо-селянської країни на свій 
~ СРС1*. Ставайте членами ТУі*Ф;Іім ,
_ й«но секцій' 11итайгс й поширюйте, t 
5 ріібіїнмчо-фармсрську революціинч 
І пресу.

Орґосвітком ТУРФДім.

ІНШІЇ 1 ь ПО I нрн'іини ВІН 
! іошуйтес* наособисто На ІІОНІЛЦ.j відбудеться в Укр. Роб. Домі. Лін е \

DUFFERIN CAFE 
280 D ■ • і шн Av 

W-NNiF-iu Man

H H AMOLAINEN
3^9 S»-O PII S’, SïHt т т

(Нвітком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ­
НУ БІБЛІОТЕКУ, яку визичу* поміж робітників і робітниць та неза­
можні* фермерів. Оцю бібліотеку організовано на те, щоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і класовою бо­
ротьбою трудящих мас.

Ми кличемо усіх робітників і робітниць та иезаможиіх фермерів, 
щоби писали до Освіткому за мандрівною бібліотекою 
книжечки, що « у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека є розподілена 
на серії, по б книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар­
но, подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи­
тайте книжки робітничої літератури самі, і друтих притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної праці.

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

тни* OntПРОГРАМА КОНЦЕРТУ:
Director- ! Viliam 11 Richardson •1. ( ' K Y i irchvKt ra—...........___

a « Classical Selection— 
і h і Classical Selectiou.« 
( «• I .a t ha sc—--------— ____ Paganini Liszt

читали ті ( Piano Solo John Kui.hu - •

( <1 ' Pofnilar Select mu 
» Popular Selection

< CKY String Orchestra I
Robert Kran/
_______ Grieg j
______ Dvorak

,i Dedication --------
(Б The Old Mother

I '• The Songs My Mother Ти right Me_____
< Vocal Solo- Will/am Biaole» II

L.lMOHTOtt. ДЛТЛ.
І Старанням організаційно-освітного 

комітету при ук|>. роб. організаціях в 
Едмонтоні, улаштовується в місяці 
травні в Укр. Роб. Домі мітінги і лєк ; 
ції в такому порядку.

В неділю. 17 травня, вечеінім. т До­
скоч виголосить лекцію на тему (j imlian Scherzo 
“КПК, масові організації та робітнича 
преса".

*—В понеділок, 18 травуя, вечером. 
відбудеться'лекція для відділу Жін- 
сскшї на тему “Жіночі організації в 
Канаді".

В неділю, 24 травня, вечером, т. 1.
Клибановський промовлятиме на те- И
му “На закінчення травневої кампанії * I he Гар 
в користь нашої преси."

В четвер. 28 травня вечером і *0.
Ступський виголосить лекцію на тем}
“КРОД і Міжнародна Робітнича Допо­
мога." -

В неділю. 31 травня, вечером відб} 
дегься КОНЦЕРТ-СВЯТО для «шано ]2V (a Adagio 
ванн я 15 роковини с мерій галицького - 
поета - революціонера Івана Франка.
Доклад про життя і творчість їв 
Франка виголосить т. М. Драну і а.

Товариші робітники й робітниці'
Приходіть на вище прсиолошеиі к.»н- РЕЗЕРВОВІ ТИКЕТИ: 50 
церт-мітіиги та лекції. Приходіть 
самі Щ кличте своїх знайомих. Ми
яспяі, що м. баїато сі:..рнлагтг^ КОНЦЕРТ ПІЧНЕТЬСЯ ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

». Italian Love Song .S<|uire
I < Cello Solo—Jack Dolan I

0SWITK.0M U L r.T A. 
Cor. Pritchard * McGregor Sts. —

4. ('iixsack
I Dance Master Lechow IWinnipeg, Man.

г
Warlock

5. a Mary of Allen Dale 
1» S**a Мінні*—-------- -----
• • As Ever I Saw.

( Vocal Solo William Braolcv >
A’ietor Kolar

< Violin Solo—John Waterhouse t
Mozarta Si- vuol ha Ha re.7.

(Le nozze di figaroi 
i h La Chanson du Tambourineur. -Aiiotiy mous

1 Vocal Solo W. Davidson Thomson )
- Larghetto and Rondo

( Violin Duet—Eugene Ncmish and Bill* Waterhouse t

:------------- Sjmlir

( Dance— Master Lecmow >

а і Tiie Volga Boat Song — Arr Koenneman :
L-Kreneh chanson

........... Chopin ^віііііііііііііііііінііііііі|ііііііііііііііііііііііпПГпііїщіТііиТішТіїїіпїїїїїііііііііііі!ііі:

■■ I R^;:| УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО 1
I String Trio—George Bornoff Jack Dolan Jot Levak I S

E M*e на складі всі стжрокржеві і канкдійські ліки та пявки. Вся- ~
= id поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати» добрі = 
5 медицини, то зайдіть або пишіть жо нашої аптеки на адресі- Е

TORONTO, ONTARIO f
3||lllllllllllllllllllll||||||1llll||||tll|||||f||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||f1l^

h Gai Ion la. gai le rosier
* Vocal Solo- -W Davioson Thomson I

î 1. Kantasie
< P*ano Solo—John Kuchmv >

{t) Three Гонг*

Ціни вступу на концерт:
К35 ЦЕНТІВ; ЗВИЧАЙНІ: 25 ЦЕНТІВ | 

Тикетн можна набувати кожного дня в Укр. Роб. Домі. ROTHBAirrS DRUG STORE
і 5Є4 DÜNDA8 STREET. WТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ'

ї52 5

U

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ВМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ'

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Fort William, Ont1101 Gore Street

ДОКТОР Й. MET AC
OUEPAft**, ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
Ю164А — ІОІ STREET 
Room 231 Kitchen Block 

Phone 4645 Edmonton Alta

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи має 
всякого рода вугля і дрові. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.

THE WORKERS і FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard & Battery Sts. — Winnipeg, Man.

І1РИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІП 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ

“НАНАДСКИЙ ГУДОК”
Зта газета освешает жнзнь рабочнх в Канале и рево- 

люционное двнженне во всем мире. Условия подпнекн: 
На год — 60 сентов.
На 6 месяцев — 35 сентев. j_
На 3 месяна — 20 сентов.

Ііервий номер виходить ЗО марта 1831 г.

За всемм гправкаии й подпиской обращаться: 

252 Palmerston Ave.H. SHPARAOA Toronto, OnL

. • &
m

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 12 ТРАВНЯ 1931. Число 57.< тропа Є .
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